



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - ESTADO DO PARÁ

Relatório de Cotação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.

Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	4	15.000 Unidades	R\$ 2,70 (un)	-	R\$ 2,70	R\$ 40.500,00
2) ÁLCOOL EM GEL DE 1 LITRO	4	1.000 Unidades	R\$ 8,04 (un)	-	R\$ 8,04	R\$ 8.040,00
3) ÁLCOOL 92,8 GRAUS - 1 LITRO	4	10.000 Unidades	R\$ 8,20 (un)	-	R\$ 8,20	R\$ 82.000,00
4) ALCOOL ETILICO 70 GRAUS - 1 L	4	1.000 Unidades	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
5) AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML	4	500 Unidades	R\$ 6,46 (un)	-	R\$ 6,46	R\$ 3.230,00
6) BACIA PLÁSTICA MÉDIA 30L	3	300 Unidades	R\$ 21,03 (un)	-	R\$ 21,03	R\$ 6.309,00
7) BALDE 12L	3	1.030 Unidades	R\$ 13,53 (un)	-	R\$ 13,53	R\$ 13.935,90
8) BALDE 20L	4	300 Unidades	R\$ 10,87 (un)	-	R\$ 10,87	R\$ 3.261,00
9) CESTO DE LIXO 15L	4	500 Unidades	R\$ 26,49 (un)	-	R\$ 26,49	R\$ 13.245,00
10) CESTO DE LIXO 100 L	4	200 Unidades	R\$ 80,62 (un)	-	R\$ 80,62	R\$ 16.124,00
11) LIXEIRA COM PEDAL 100 L	4	20 Unidades	R\$ 183,29 (un)	-	R\$ 183,29	R\$ 3.665,80
12) COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA.	4	600 Caixas	R\$ 114,29 (un)	-	R\$ 114,29	R\$ 68.574,00
13) COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA.	4	500 Caixas	R\$ 136,35 (un)	-	R\$ 136,35	R\$ 68.175,00
14) COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML	3	200 Caixas	R\$ 193,89 (un)	-	R\$ 193,89	R\$ 38.778,00
15) ESPONJA DE LIMPEZA C/08 UND	4	1.000 Pacotes	R\$ 2,42 (un)	-	R\$ 2,42	R\$ 2.420,00
16) ESPONJA DUPLA FACE, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 01 UND	4	15.000 Unidades	R\$ 1,18 (un)	-	R\$ 1,18	R\$ 17.700,00
17) FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30 X 40 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	3	1.000 Pacotes	R\$ 19,53 (un)	-	R\$ 19,53	R\$ 19.530,00
18) INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO	3	1.000 Unidades	R\$ 20,48 (un)	-	R\$ 20,48	R\$ 20.480,00
19) LIMPA ALUMÍNIO 500ML CX C/ 24 UND	3	600 Caixas	R\$ 66,25 (un)	-	R\$ 66,25	R\$ 39.750,00
20) DETERGENTE LIQUIDO 500ML	4	5.000 Unidades	R\$ 2,08 (un)	-	R\$ 2,08	R\$ 10.400,00
21) LIMPA INOX 500ML	4	1.000 Unidades	R\$ 2,44 (un)	-	R\$ 2,44	R\$ 2.440,00



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

22) DESINFETANTE 01 L	4	7.000 Unidades	R\$ 10,17 (un)	-	R\$ 10,17	R\$ 71.190,00
23) LUSTRA MOVEI 500ML.	4	300 Unidades	R\$ 5,58 (un)	-	R\$ 5,58	R\$ 1.674,00
24) LIMPA VIDROS, FRASCO 500 ML	3	600 Unidades	R\$ 4,74 (un)	-	R\$ 4,74	R\$ 2.844,00
25) LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX TAMANHO G	4	700 Pares	R\$ 6,25 (un)	-	R\$ 6,25	R\$ 4.375,00
26) LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX TAMANHO M	4	400 Pares	R\$ 3,69 (un)	-	R\$ 3,69	R\$ 1.476,00
27) PA PARA LIXO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA	3	300 Unidades	R\$ 7,30 (un)	-	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
28) "MOP DE LIMPEZA GERAL COM CABO TELESCÓPICO EM AÇO E ESPONJA EM PVA. VALIDADE INDETERMINADA."	4	10 Unidades	R\$ 122,19 (un)	-	R\$ 122,19	R\$ 1.221,90
29) ODORIZADOR DE AMBIENTE PURO AR COM VARIOS AROMA 400 ML	4	1.500 Unidades	R\$ 13,28 (un)	-	R\$ 13,28	R\$ 19.920,00
30) PANO DE CHÃO	4	2.000 Unidades	R\$ 5,12 (un)	-	R\$ 5,12	R\$ 10.240,00
31) PANO DE PRATO	3	1.000 Unidades	R\$ 11,70 (un)	-	R\$ 11,70	R\$ 11.700,00
32) PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 64 ROLOS X 30 MTS	4	1.500 Fardos	R\$ 66,19 (un)	-	R\$ 66,19	R\$ 99.285,00
33) PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 20X20 CM	4	1.500 Pacotes	R\$ 4,92 (un)	-	R\$ 4,92	R\$ 7.380,00
34) PAPEL TOALHA PRATICA FOLHA DUPLA 19X20,8 CM PACOTE COM 2 UNIDADES	4	4.000 Pacotes	R\$ 5,70 (un)	-	R\$ 5,70	R\$ 22.800,00
35) PEDRA SANITÁRIA, TIPO DESODORIZADOR	4	4.000 Unidades	R\$ 2,09 (un)	-	R\$ 2,09	R\$ 8.360,00
36) PORTA-TOALHAS, MATERIAL PLÁSTICO	4	200 Unidades	R\$ 33,14 (un)	-	R\$ 33,14	R\$ 6.628,00
37) PREGADOR DE ROUPA, MATERIAL EM MADEIRA, PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	4	300 Pacotes	R\$ 4,14 (un)	-	R\$ 4,14	R\$ 1.242,00
38) LIMPADOR MULTIUSO - Embalagem: 500 ml.	4	3.000 Unidades	R\$ 4,35 (un)	-	R\$ 4,35	R\$ 13.050,00
39) REMOVEDOR DE GORDURA 500 ML	3	2.000 Unidades	R\$ 6,38 (un)	-	R\$ 6,38	R\$ 12.760,00
40) RODO SIMPLES, P/ CHÃO 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	4	700 Unidades	R\$ 6,66 (un)	-	R\$ 6,66	R\$ 4.662,00
41) RODO SIMPLES, P/ CHÃO 60 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	4	500 Unidades	R\$ 8,31 (un)	-	R\$ 8,31	R\$ 4.155,00
42) SABAO EM PO-CAIXA DE 1KG	4	2.000 Unidades	R\$ 9,26 (un)	-	R\$ 9,26	R\$ 18.520,00
43) SABÃO EM BARRA 500G	4	2.000 Unidades	R\$ 11,32 (un)	-	R\$ 11,32	R\$ 22.640,00
44) SABONETE LÍQUIDO - sabonete líquido com 1000ml, antibacteriano.	3	1.100 Unidades	R\$ 11,70 (un)	-	R\$ 11,70	R\$ 12.870,00
45) SACO DE LIXO 100 LITROS C/ 100 UNIDADES	3	3.000 Pacotes	R\$ 39,85 (un)	-	R\$ 39,85	R\$ 119.550,00
46) FOSFORO - Embalagem com 10(dez) caixa	4	1.500 Maços	R\$ 4,10 (un)	-	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00
47) SACO PLÁSTICO PRETO 200 L C/ 100 UNIDADES	4	2.000 Pacotes	R\$ 96,11 (un)	-	R\$ 96,11	R\$ 192.220,00
48) SACO DE LIXO 30 LTS	4	2.000 Pacotes	R\$ 21,36 (un)	-	R\$ 21,36	R\$ 42.720,00
49) SACO PARA LIXO 50LTS	4	3.000 Pacotes	R\$ 29,02 (un)	-	R\$ 29,02	R\$ 87.060,00
50) SODA CÁUSTICA LIQUIDA 1LITRO	4	300 Unidades	R\$ 33,54 (un)	-	R\$ 33,54	R\$ 10.062,00
51) VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA	4	900 Unidades	R\$ 15,30 (un)	-	R\$ 15,30	R\$ 13.770,00
52) VASSOURA PELO	4	200 Unidades	R\$ 11,15 (un)	-	R\$ 11,15	R\$ 2.230,00
53) VASSOURA, TIPO SANITÁRIA 30CM	3	200 Unidades	R\$ 6,78 (un)	-	R\$ 6,78	R\$ 1.356,00

Valor Global: R\$ 1.321.658,60



Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO			
Preço Estimado: R\$ 2,70 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS

Objeto: referente a AQUISIÇÃO DE 50 cestas básicas Conforme a Lei municipal Nº 2184 de 27 de Junho de 2018. Sendo o valor da cesta básica de R\$99,78.MEDIANTE PA 035/2023

Descrição: Água sanitária - embalagem de 1 litro - Água sanitária - embalagem de 1 litro

Data: 13/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 142023

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: ubiretama.gov.br.cloud/PronimTb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiletroLicitacao=2

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
98.338.072/0100-20 * VENCEDOR *	COOPERATIVA MISTA SAO LUIZ LTDA	R\$ 2,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e utensílios domésticos de interesse deste município de São Raimundo do Doca Bezerra – Maranhão

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO. Especificação: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosivo classe 8, frasco 01L - ÁGUA SANITÁRIA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO. Especificação: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosivo classe 8, frasco 01L

Data: 19/12/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15544_0372022

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 795

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.459.313/0001-75 * VENCEDOR *	COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,29
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,34

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Capanema

Data: 08/12/2022 09:00



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E COZINHA; MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, USO GERAL E ALVEJANTE, 01 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, USO GERAL E ALVEJANTE, 01 LITRO

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: CMDC-62022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: capanemapr.equiplano.com.br:8443 /transparencia/licitacoes

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.472.967/0001-29 * VENCEDOR *	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS KRAEMER LTDA	R\$ 3,65

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - PORTO SEGURO

Data: 23/11/2022 17:00

Objeto: 2022 - AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE QUIMICOS PARA LIMPEZA PARA ATENDER A UNIDADE NO PERIODO DE 60 DIAS.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - Produto Líquido - Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, com teor de cloro Ativo 1,5 a 2,5% p/p, com pH de 11,0 a 13,5, solúvel em água, não estável a temperatura ambiente, decompondo-se lentamente, sob condições normais de uso e armazenamento. Documentação Técnica: apresentar registro Ministério da Saúde ou Registro/Notificação ANVISA; Ficha Técnica do Produto. Unidade de Fornecimento: Litro (L) e com rótulo indicando Nome /Marca Produto. [OC 0628-11/2022 - 3] Categoria: LINHA LIMPEZA GERAL

Identificação: 6550-Compra direta

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 100

Unidade: LITRO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.061.936/0001-41 * VENCEDOR *	GLOBAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,20
18.467.630/0001-36	J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA	R\$ 2,25
05.009.856/0001-41	DEXTERLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,98

Item 2: ÁLCOOL EM GEL DE 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 8,04 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,04 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ÁLCOOL EM GEL 1LT - Álcool em Gel a 70%. Indicado para anti-sepsia das mãos, é um potente bactericida e fungicida, eliminando de modo eficiente as bactérias, fungos e vírus prevenindo a disseminação de infecções nos ambientes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS
DNOCS 4 DERUR

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades da CEST-SE

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 193008

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

CatMat: 429225 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.083.042/0001-33 * VENCEDOR *	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA	R\$ 7,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PMSP PMSP	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de 180 litros de Álcool em gel 70% e 6200 máscaras descartáveis - DRE Ipiranga - especificações conforme Edital 04/2020 sob link https://smeprefeituraspgov-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/ksmartins_sme_prefeitura_sp_gov_br/EcOYpV_9yZtBoAGyJAWC79QBTdHaaZybAq-sljmXMDJPig?e=jTMFYB .	Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2020 / UASG: 920364
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%	Lote/Item: 2/1 Ata: N/A
CatMat: 429225 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 180 Unidade: Frasco 1,00 L UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.891.492/0001-09 * VENCEDOR *	CAIO CEZAR MANAF MAGALHAES 36909474805	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA	Data: 22/11/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ALCOOL 70% GEL C/ 1 LITROS - ALCOOL 70% GEL C/ 1 LITROS	SRP: SIM Identificação: 00011322 Lote/Item: 1/2 Ata: Link Ata Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/ Quantidade: 6.000 Unidade: FR UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.871.434/0001-32 * VENCEDOR *	LECI APARECIDA DE SOUZA JORGE LTDA	R\$ 7,88

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 25/08/2022 00:00
Objeto: "Aquisição de Material de Limpeza, Conservação e Higiene Pessoal - Emenda 2022.094.34359."	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: NÃO



Descrição: ALCOOL GEL 1 LITRO - ALCOOL GEL 1 LITRO

Identificação: 00004122

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.28.69.179:8079/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
* VENCEDOR *	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	R\$ 8,38

Item 3: ÁLCOOL 92,8 GRAUS - 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 8,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	ALCOOL 01 L - Álcool-01 litro tipo etílico 92,8 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade mínima de 12(doze) meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/PA/RS

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para o 3CGCFEx.

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM

CatMat: 390766 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 114/2022 / UASG: 160391

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.907.604/0001-77	FORTEPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,40
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

DIRETORIA

Objeto: Aquisição de material para repletamento de estoque do Paiol de Material.

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM

CatMat: 390766 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 60073/2022 / UASG: 760000

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: RJ



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.332.020/0001-71 * VENCEDOR *	LIMPEBEM COMERCIO DE ARTIGOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 8,13

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São João	Data: 07/12/2022 08:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO-PR	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8%, frasco de 1 litro. - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8%, frasco de 1 litro.	Identificação: MDSJ-1562022-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: saojoaopr.equiplano.com.br:7474/tr ansparencia/licitacoes
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 9,90
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,95
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 11,15
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,76

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	Data: 29/11/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: ALCOOL 92,8% COM 1 LITRO - ALCOOL 92,8% COM 1 LITRO	Identificação: 00010322
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia /
	Quantidade: 508
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.805.195/0001-57 * VENCEDOR *	G. NEVES DE MELLO - PAPELARIA	R\$ 6,70



Item 4: ALCOOL ETILICO 70 GRAUS - 1 L

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ALCOOL ETILICO 01 LT- Álcool tipo etílico 70 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade, mínima de 12 meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

3 REGIMENTO DE CAVALARIA DE GUARDA/RS

Objeto: Aquisição de material de faxina.

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCENTRAÇÃO 70%, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO, TIPO ETÍLICO

CatMat: 481012 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 92/2022 / UASG: 160388

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Litro

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.415.316/0001-03 * VENCEDOR *	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS

DNOCS 4 DERUR

Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades da CEST-SE

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%

CatMat: 429225 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 193008

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.083.042/0001-33 * VENCEDOR *	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA	R\$ 7,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF

Objeto: Contratação/aquisição de material de consumo, tipo copa e cozinha para atender as demandas da GRA/SE, PFN/SE e CGU/SE

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCENTRAÇÃO 70%, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO, TIPO ETÍLICO

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 170069

Lote/Item: 16/1



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.446.611/0001-00 * VENCEDOR *	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,88

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Aurifloma

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA

Descrição: ALCOOL ETILICO 70 GRAUS - 1 LITRO - ALCOOL ETILICO 70 GRAUS - 1 LITRO

Data: 04/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00011222

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.160.255.243:8079/transparencia /

Quantidade: 3.820

Unidade: LT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.134.447/0001-47 * VENCEDOR *	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 4,92

Item 5: AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIÔNICO, COADJUVANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL ÁGUA, BASE NEUTRA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Objeto: Processo 180-50915/2022, Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos para lavagem de roupa hospitalar para atender às demandas do Hospital Municipal Djalma Marques - HMDM, de acordo com a estimativa média de consumo, especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de Referência, Lei de Licitações nº 8.666/93 e suas alterações posteriores..

Descrição: Amaciante de roupa - Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Características Adicionais: Ph Puro Entre 3,0 A 6,5 , Composição: Cloreto Diestearil Dimetil Amônio Tensoativo Não -

CatMat: 457756 - AMACIANTE DE ROUPA

Data: 27/10/2022 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2062022 / UASG:980921

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Litro

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.468.276/0001-15 * VENCEDOR *	TETRACLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,56
18.202.203/0001-26	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,70
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,31
20.381.432/0001-05	GLOBALSERV COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,90
23.840.655/0001-73	WELTEN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
45.621.907/0001-06	HIGICLEAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército	Data: 24/10/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160118 Lote/Item: /51 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6.900 Unidade: Caixa 1,00 KG UF: MG
Objeto: Aquisição de de material de limpeza para atender as necessidades da 4ª Região Militar..	
Descrição: Sabão Pó - Sabão Pó Odor: Amaciante , Aditivos: Alvejante E Amaciante , Aplicação: Lavar Roupas	
CatMat: 226791 - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LAVAR ROUPAS, ADITIVOS:ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR:AMACIANTE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.038.751/0001-20 * VENCEDOR *	EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,44
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 5,97
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,11
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 6,80
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 7,18
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 7,30
28.326.837/0001-44	C2S COMERCIO ATACADISTA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 9.999,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Material de Copa e Cozinha e Material de Proteção Individual para atender as demandas das secretarias desta municipalidade..	Data: 18/10/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:702022 / UASG:987979 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 450 Unidade: Frasco 2,00 L UF: PR
Descrição: Amaciante de roupa - Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloxietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul	
CatMat: 485390 - AMACIANTE DE ROUPA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.339.637/0001-94 * VENCEDOR *	MASCARELLO & SANTOS LTDA	R\$ 4,50
05.951.982/0001-10	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 5,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,90
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,90
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,00
16.827.414/0001-29	CARDOSO & GELLER LTDA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 06/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de saneantes para lavanderia hospitalar (sabão em pó, detergente, desinfetante, neutralizador e amaciante), pelo sistema de registro de preços, para atender as necessidades das Unidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Amaciante de roupa - Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Tensoativo Não Iônico, Coadjuvante, Alcalinizante, , Aplicação: Amaciante Artigos Têxteis , Características Adicionais: Líquido Concentrado, Solúvel Em Água, Base Neutra,	Identificação: NºPregão:382022 / UASG:926995
	Lote/Item: 1/5
CatMat: 265537 - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE,, APLICAÇÃO:AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA,	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Litro
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.397.873/0001-67	COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 4,99
18.202.203/0001-26 * VENCEDOR *	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,00
25.497.280/0001-16	UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,20
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,89
47.078.704/0001-40	MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA.	R\$ 10,00
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 13,00

Item 6: BACIA PLÁSTICA MÉDIA 30L

Preço Estimado: R\$ 21,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,03

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Redonda reforçada, 30 litros, plástico resistente - a embalagem deverá conter dados de procedencia e identificação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	Data: 12/09/2022 10:00
Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, utensílios de copa e produtos de higiene pessoal para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e Cultura -SEMEC do município de São Luiz - RR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bacia - Bacia Material: Plástico , Diâmetro: 22,80 CM, Capacidade: 34 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Canelada	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:980315
	Lote/Item: /61
CatMat: 405455 - BACIA, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:22,80 CM, CAPACIDADE:34 L, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CANELADA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)
 Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.724.846/0001-40 * VENCEDOR *	E. S. DE SOUZA	R\$ 19,00
40.951.262/0001-56	D G COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,10
12.988.318/0001-01	R. L. SILVA	R\$ 26,57
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 29,65
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 31,00
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,58

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ**Data:** 20/12/2022 14:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES E MATERIAIS DE UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, DESTINADO AO USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS E OS ESPAÇOS SOB SUA RESPONSABILIDADE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 15636_0122022**Lote/Item:** 10/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: BACIA PLÁSTICA 30L/Fabricado em Polipropileno, design redondo com finalidade de - BACIA PLÁSTICA 30L/Fabricado em Polipropileno, design redondo com finalidade de

Quantidade: 15**Unidade:** UN**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 * VENCEDOR *	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,98***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO**Data:** 29/11/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Identificação:** 00010322**Lote/Item:** 1/17**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 186.224.18.194:8079/transparencia /

Descrição: BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE 34 LITROS, 54 CM X 22 CM - BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE 34 LITROS, 54 CM X 22 CM

Quantidade: 20**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.289.120/0001-49 * VENCEDOR *	W. SANCHES & CIA LTDA	R\$ 16,98



Item 7: BALDE 12L

Preço Estimado: R\$ 13,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,53

Quantidade	Descrição	Observação
1.030 Unidades	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12L, COR PRETO, PE GADOR EMBUTIDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

40º Batalhão de Infantaria

Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais de expediente e limpeza.

Descrição: Balde - Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 12 L, Cor: Preta, Tamanho: Médio,

CatMat: 286790 - BALDE

Data: 29/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160041

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 11:13

Homologação: 12/09/2022 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.644.910/0001-09 * VENCEDOR *	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 10,08
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 11,90
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 13,28
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 13,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente e limpeza para atender as necessidades do Município de Cândido Mendes-MA.

Descrição: Balde - Material: Plástico, Tamanho: Médio, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 12 L, Cor: Preta,

CatMat: 286790 - BALDE

Data: 22/08/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980749

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2022 15:16

Homologação: 02/09/2022 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.747.825/0001-14 * VENCEDOR *	M DO S C R DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,75
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 17,72
11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,50
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 18,51
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 18,61



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

13 / 103

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.325.486/0001-24	G LOPES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 19,40
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 19,59

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA

Data: 05/10/2022 00:00

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros de consumo e utensílios, para atendimento às necessidades dos serviços de diversos setores da Prefeitura Municipal de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrições constantes no Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00011922

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/

Quantidade: 59

Unidade: UN

UF: SP

Descrição: BALDE 12L - BALDE 12L

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.239.161/0001-99 * VENCEDOR *	ANTONIO MARCELO MARQUES DE SOUZA	R\$ 9,50

Item 8: BALDE 20L

Preço Estimado: R\$ 10,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO

Data: 05/12/2022 12:54

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180187000012022OC01245

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 47

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: BALDE PARA USO DOMESTICO, POLIPROPILENO, 20L, SEM TAMPA, ALÇA DE METAL - BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE METAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.040.607/0001-23 * VENCEDOR *	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 10,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 22/11/2022 16:25



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PENIT. OSIRIS SOUZA E SILVA-GETULINA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
GETULINA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UNIFORMES CIVIS, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, GUARNICOES DE BANHO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO

Descrição: BALDE PARA USO DOMESTICO, POLIPROPILENO, 20L, SEM TAMPA, ALCA DE METAL - BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, SEM TAMPA, COM ALCA DE METAL

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380155000012022OC00234

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.365.828/0001-58 * VENCEDOR *	COMERCIAL DISCON LTDA	R\$ 9,82
19.040.607/0001-23	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 9,95
08.623.941/0001-93	COMERCIAL VIDANOVA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 10,25
32.610.096/0001-04	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO. DETENCAO PROVISORIA III DE PINHEIROS
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL

Descrição: BALDE PARA USO DOMESTICO, POLIPROPILENO, 20L, SEM TAMPA, ALCA DE METAL - BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, SEM TAMPA, COM ALCA DE METAL

Data: 22/11/2022 11:21

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380246000012022OC00446

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.040.607/0001-23 * VENCEDOR *	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 10,20
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA	R\$ 11,82
54.087.978/0001-61	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 12,40
32.610.096/0001-04	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,50

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA DE CAPELA DO ALTO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
CAPELA DO ALTO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA

Descrição: BALDE P/USO DOMESTICO,VERDE,DE POLIPROPILENO,20L,ALCA METALICA - BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, ALCA METALICA, NA COR VERDE

Data: 11/11/2022 08:52

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380256000012022OC00240

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.040.607/0001-23 * VENCEDOR *	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 10,32
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA	R\$ 10,42

Item 9: CESTO DE LIXO 15L

Preço Estimado: R\$ 26,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,49

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	"CESTO DE LIXO 15 L - Lixeira(consumo)de polipropileno, com tampa e pedal, formato retangular, capacidade de 15(quinze)litros .Complemento: com cantos arredondados e estanque."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

Depósito de Subsistência de Santo Angelo

Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza..

Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca ,
Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo

CatMat: 341265 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:15 L,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEDAL E TAMPA, COR:BRANCA,
FORMATO:REDONDO

Data: 05/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160426

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.413.282/0001-97 * VENCEDOR *	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 23,67
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 24,84
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 25,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 28,39
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 30,00
30.258.077/0001-27	S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 30,96
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 32,00
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 33,10
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 35,32
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 41,00
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 41,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 47,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

3ª Bateria de Artilharia Antiaérea

Data: 15/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160521

Lote/Item: /115



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente referente a 3ª bateria de artilharia antiaérea e organizações militares da 4ª brigada de cavalaria mecanizada..

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 145

Unidade: Unidade

UF: MS

Descrição: **Cesto Lixo** - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo

CatMat: **341265** - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEDAL E TAMPA, COR:BRANCA, FORMATO:REDONDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17 * VENCEDOR *	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 21,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 21,58
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 25,79

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
3ª Bateria de Artilharia Antiaérea

Data: 15/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160521

Lote/Item: /314

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MS

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente referente a 3ª bateria de artilharia antiaérea e organizações militares da 4ª brigada de cavalaria mecanizada..

Descrição: **Cesto Lixo** - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo

CatMat: **341265** - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEDAL E TAMPA, COR:BRANCA, FORMATO:REDONDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 26,27
23.533.848/0001-81 * VENCEDOR *	R T COSTA FELICIANO	R\$ 26,27

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS

Data: 05/09/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:927027

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e higiene para Hospital Municipal (UA) , Unidade Básica de Saúde, Unidade de Atendimento Respiratório entre outros setores da Secretaria de Saúde..

Descrição: **Cesto lixo** - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo

CatMat: **341265** - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEDAL E TAMPA, COR:BRANCA, FORMATO:REDONDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.607.510/0001-09 * VENCEDOR *	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 26,35
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 27,98



Item 10: CESTO DE LIXO 100 L

Preço Estimado: R\$ 80,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 80,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,62

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CESTO DE LIXO DE 100LT - Lixeira cilíndrica de polietileno, com tampa acionada por pedal galvanizado, na cor clara. Com capacidade para 100(cent)litros, sem rodas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

Depósito de Subsistência de Santo Angelo

Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza..

Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Reforçado

CatMat: 265226 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E REFORÇADO

Data: 05/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160426

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 51,19
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 60,98
00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 66,00
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 66,39
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 73,92
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 80,64
30.258.077/0001-27	S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 83,98
47.025.565/0001-97	JOICE LARA ROSA 05398841114	R\$ 85,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 85,79
45.413.282/0001-97	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 85,80
16.914.559/0001-67	G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICOS LTDA	R\$ 88,74
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 89,09
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 95,00
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 111,44
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 111,45
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 111,60
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 276,99
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 277,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 277,24
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 278,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 27/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160161



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do 2º BIS e demais Órgãos Participantes..

Descrição: **Cesto lixo** - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa/ Duas Alças/Com Rodas.

CatMat: **247643** - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA/ DUAS ALÇAS/COM RODAS.

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.620

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.084.489/0001-30 * VENCEDOR *	V A COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 15,10
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 15,30
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,59
37.302.054/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,00
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,99
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 59,07
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 59,75
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 80,00
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 116,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

Descrição: **Cesto lixo** - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa/ Duas Alças/Com Rodas.

CatMat: **247643** - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA/ DUAS ALÇAS/COM RODAS.

Data: 19/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:925532

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 616

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.800.676/0001-77 * VENCEDOR *	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 52,00
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 59,07
04.131.427/0001-80	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 64,50
33.393.798/0001-38	PAULO ROBERTO DOS SANTOS	R\$ 65,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 78,00
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 79,40
07.006.193/0001-37	LIMPFOR - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 97,00
12.793.110/0001-37	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	R\$ 97,89
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 98,00
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 98,00
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 99,00
36.298.258/0001-63	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 99,32
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 99,32



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR**Data:** 12/09/2022 10:00**Objeto:** Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, utensílios de copa e produtos de higiene pessoal para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e Cultura -SEMEC do município de São Luiz - RR..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Sem Furos**Identificação:** NºPregão:232022 / UASG:980315**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 314993 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E SEM FUROS**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.724.846/0001-40 * VENCEDOR *	E. S. DE SOUZA	R\$ 87,00
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 88,00
40.951.262/0001-56	D G COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 89,08
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 111,39
04.503.817/0001-33	J. L. PEREIRA BESSA	R\$ 111,39
12.988.318/0001-01	R. L. SILVA	R\$ 111,39

Item 11: LIXEIRA COM PEDAL 100 L

Preço Estimado: R\$ 183,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 183,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,29

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	LIXEIRA COM PEDAL 100 L - material: plástico, capacidade: 100 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 210,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
INSTITUTO PUERIC. PED MAT. GESTEIRA DA UFRJ**Data:** 01/11/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de lixeira em polipropileno 100 L**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** LIXEIRA - LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 100 L, TIPO CILINDRICO COM TAMPA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDAL EM AÇO GALVANIZADO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 13251/2022 / UASG: 153150**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**CatMat:** 422194 - LIXEIRA, MATERIAL:POLIETILENO, CAPACIDADE:100 L, TIPO:CILINDRICO COM TAMPA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEDAL EM AÇO GALVANIZADO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 210,00



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 152,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL DO MATO GROSSO**Data:** 17/10/2022 09:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE, COM LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIOS E ACESSÓRIOS, ABRANGENDO APOIO LOGÍSTICO, MONTAGEM, DESMONTAGEM NO PERÍODO DE PERMANÊNCIA DA DECORAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, para atender as necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações co.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1442022 / UASG:928379**Lote/Item:** 1/64**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** MT**Descrição:** Locação de mesa / cadeira /mobiliário decoração interior - Lixeira grande, capacidade aproximada de 100 litros, de metal com tampa e pedal.**CatSer:** 20460 - LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.392.953/0001-10	M/CHECON DESIGN E CENOGRAFIA LTDA	R\$ 140,00
22.368.637/0001-78	N.A.BATISTA	R\$ 149,00
04.433.214/0001-02 * VENCEDOR *	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 155,72
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 215,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Data: 04/10/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:352022 / UASG:784810**Lote/Item:** /78**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 872**Unidade:** Unidade**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de Material de Higiene e Limpeza..**Descrição:** Lixeira - Lixeira, material: polietileno, capacidade: 100 l, tipo: cilindrico com tampa, cor: branca, características adicionais: pedal em aço galvanizado**CatMat:** 422194 - LIXEIRA, MATERIAL:POLIETILENO, CAPACIDADE:100 L, TIPO:CILINDRICO COM TAMPA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEDAL EM AÇO GALVANIZADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.084.489/0001-30 * VENCEDOR *	V A COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 201,00
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 204,66
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 210,00
17.428.167/0001-50	MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 210,50
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 214,00
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 215,54
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 215,54
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 215,54
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 270,94
05.860.709/0001-80	DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA	R\$ 283,17
43.254.574/0001-07	ARMAZEM DA SAUDE LTDA	R\$ 293,75
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 557,50
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 646,62



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 9A.RF/PR	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para a Alfândega de Dionísio Cerqueira/SC.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 100 L, TIPO CILINDRICO COM TAMPA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDAL EM AÇO GALVANIZADO	SRP: NÃO
CatMat: 422194 - LIXEIRA, MATERIAL:POLIETILENO, CAPACIDADE:100 L, TIPO:CILINDRICO COM TAMPA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEDAL EM AÇO GALVANIZADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2022 / UASG: 170156
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.630.087/0001-55 * VENCEDOR *	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 155,26

Item 12: COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA.

Preço Estimado: R\$ 114,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 114,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,29

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	"COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA. ESPECIFICAÇÕES: Copo descartável biodegradável em polipropileno (PP), atóxico, 180 ml, branco ou transparente, para líquidos frios ou quentes, corpo frisado, bordas arredondadas não cortantes, sem telescopamento, com gravação indelével no corpo do copo da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR 14865:2012."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 2ª Região Fiscal Superintendência da Receita Federal no Pará	Data: 20/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Material de expediente para a Superintendência da Receita Federal do Brasil na 2ª Região Fiscal e suas unidades jurisdicionadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo Descartável - Material: Polipropileno, Aplicação: Água, Capacidade: 180 ML, Cor: Branco, Características Adicionais: Abnt/Nbr 14.865,	SRP: NÃO
CatMat: 351876 - COPO DESCARTÁVEL	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:170217
	Lote/Item: 3/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Caixa 2500,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.768.125/0001-73 * VENCEDOR *	DRM NUTRILIFE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 119,71
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 119,71
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 125,61
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 126,70
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 127,00
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 141,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,00



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO CONAB/SUPERINT.REGIONAL/MT	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto a aquisição BENS COMUNS de consumo, visando a reposição de estoque do Almoxarifado da Sede da Superintendência Regional da CONAB de Mato Grosso, de copos descartáveis para beber água, durante o exercício de 2022, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE	SRP: NÃO
CatMat: 226343 - COPO DESCARTÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 135209
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Caixa 2.500,00 UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.880.794/0001-38 * VENCEDOR *	VALESA AMANCIO DE ALMEIDA 04093759189	R\$ 113,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 108,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 24/08/2022 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de copa/cozinha para suprir as necessidades dos setores das secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Papel , Capacidade: 180 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Características Adicionais: Não Parafinado, Gramatura: 170 G/M2 , Cor: Natural	SRP: SIM
CatMat: 472755 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, CAPACIDADE:180 ML, APLICAÇÃO:LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO PARAFINADO, GRAMATURA: 170 G/M2, COR:NATURAL	Identificação: NºPregão:762022 / UASG:987459
	Lote/Item: /120
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 94
	Unidade: Caixa 2500,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.362.472/0001-03 * VENCEDOR *	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 103,77
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 107,50
44.399.482/0001-70	RN PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 108,00
36.298.258/0001-63	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 108,00
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 108,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 140,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 109,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquetobi	Data: 07/11/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE e DESCARTAVEIS, para atender vários departamentos desta municipalidade" pelo período de 12 (doze) meses, ENTREGA PARCELADA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Copo Descartavel 180 MI Em Caixa 25 Mangas - Copo Descartavel 180 MI Em Caixa 25 Mangas	SRP: SIM
	Identificação: 00007322
	Lote/Item: 1/110
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparentia/
	Quantidade: 392



Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.688.418/0001-80 * VENCEDOR *	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 109,99

Item 13: COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA.

Preço Estimado: R\$ 136,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 136,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,35

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	"COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA. ESPECIFICAÇÕES: Copo descartável biodegradável em polipropileno (PP), atóxico, 200 ml, branco ou transparente, para líquidos frios ou quentes, corpo frisado, bordas arredondadas não cortadas, sem telescopamento, com gravação indelével no corpo do copo da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR 14865:2012."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 105,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 2 GRUPO ARTILHARIA CAMPANHA AUTOPROPULSADO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Material de copa e cozinha.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE	SRP: NÃO
CatMat: 226345 - COPO DESCARTÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 123/2022 / UASG: 160469
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Caixa 2.500,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.433.617/0001-82 * VENCEDOR *	UNIVERSO COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E INTERMEDIACAO LTDA	R\$ 105,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 158,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL DE GUAJARÁ MIRIM/RO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de copa/cozinha	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	SRP: NÃO
CatMat: 283331 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:200 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 194004
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Caixa 25,00 PCT
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.355.515/0001-65 * VENCEDOR *	M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA	R\$ 158,90



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Copo descartável	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO	SRP: NÃO
CatMat: 417219 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:200 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR:BRANCO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 158/2022 / UASG: 767000
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Caixa 25,00 PCT
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.147.445/0001-46 * VENCEDOR *	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA	R\$ 139,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA DA PRIMEIRA REGIAO	Data: 28/09/2022 10:00
Objeto: A presente licitação tem por objetivo subsidiar processo licitatório com vistas ao registro de preços de material de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as demandas do Conselho Regional de Educação Física da 1ª Região- CREF1, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno , Aplicação: Água/Suco E Refrigerente , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865	SRP: SIM
CatMat: 417219 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:200 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR:BRANCO	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:927737
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 2500,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.002.174/0001-80 * VENCEDOR *	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 109,89
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 116,06
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 117,31
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 130,00
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 142,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 150,10
42.609.133/0001-00	FRC IMPORTACAO LTDA	R\$ 150,13
38.755.867/0001-20	LARISSA ROMAO QUARTEZANI 13939924636	R\$ 151,00
38.336.510/0001-07	LINHA BRASIL ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 197,95



Item 14: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML

Preço Estimado: R\$ 193,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 193,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,89

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	"COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML ESPECIFICAÇÕES: Copo descartável biodegradável em polipropileno (PP), atóxico, 50 ml, branco ou transparente, para líquidos frios ou quentes, corpo frisado, bordas arredondadas não cortantes, sem telescopamento, com gravação indelével no corpo do copo da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR 1486 5:2012."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 184,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Data: 02/12/2022 14:00

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Magalhães de Almeida/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ML -CX C/ 5.000 UNIDADES - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ML -CX C/ 5.000 UNIDADES

Identificação: 15222_0422022

Lote/Item: 54/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: CX

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.972.816/0001-90 * VENCEDOR *	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 184,71

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Data: 28/11/2022 15:00

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ML -CX C/ 5.000 UNIDADES - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ML -CX C/ 5.000 UNIDADES

Identificação: 15068_0532022

Lote/Item: 54/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: CX

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.727.781/0001-23 * VENCEDOR *	T A COSTA	R\$ 200,21

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 196,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Santa Quiteria do Maranhão - MA

Data: 21/11/2022 14:00

Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ML -CX C/ 5.000 UNIDADES - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ML -CX C/ 5.000 UNIDADES

Identificação: 14899_0612022

Lote/Item: 54/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Unidade: CX

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 * VENCEDOR *	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 196,74

Item 15: ESPONJA DE LIMPEZA C/08 UND

Preço Estimado: R\$ 2,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	"ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO,FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA E GÁS BUTANO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA SAAE CAETÉ

Descrição: ESPONJA DE ACO PT.COM 08 UNID Marca: ASSOLAN - ESPONJA DE ACO PT.COM 08 UNID Marca: ASSOLAN

Data: 27/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 432022

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: 54.207.207.145/pronimtb/index.asp
?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.944.802/0001-83 * VENCEDOR *	FERNANDO SOARES DE AMORIM 03570651665	R\$ 2,24
38.524.344/0001-72	RRP AGROPECUARIA REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 2,50
65.245.441/0001-07	PAULO GERALDO DE ARAUJO	R\$ 2,57

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE PRODUTOS DE COPA E COZINHA PARA SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Descrição: ESPONJA DE LA DE ACO, EMBALAGEM C/ 08 UNIDADES - ESPONJA DE LA DE ACO, EMBALAGEM C/ 08 UNIDADES

Data: 01/12/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15136_0742022

Lote/Item: 38/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 445

Unidade: EMBALAG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.607.935/0001-31 * VENCEDOR *	SILVANE MAYRA REIS MARTINS 14017076610	R\$ 2,40



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

27 / 103

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ	Data: 31/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços, visando eventual e futura aquisição de material de limpeza e higiene	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: Esponja de lã de aço. Embalagem com 08 unidades. Conforme normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. - ESPONJA DE LÃ DE AÇO. EMBALAGEM COM 08 UNIDADES. CONFORME NORMAS VIGENTES ABNT/NBR – INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: BOMBRIL, ASSOLAN, YPÊ.	SRP: SIM
	Identificação: 0094/2022
	Lote/Item: 36/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/11/2022 12:05
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.415.316/0001-03 * VENCEDOR *	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 1,88
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,90
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,07
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,37
10.674.585/0001-89	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,48
27.403.752/0001-50	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 2,50
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 2,62
00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 2,86
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 4,00
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,00
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,00
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 7,14
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,20

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR	Data: 25/10/2022 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS EM ATENDIMENTO AO CRAS DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 08 UNIDADES. - ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 08 UNIDADES.	SRP: SIM
	Identificação: 14111_432022
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 2,03



Item 16: ESPONJA DUPLA FACE, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 01 UND

Preço Estimado: R\$ 1,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,18

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	ESPONJA DUPLA FACE, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 01 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES	Data:	01/11/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de material de limpeza para a OM.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ NYLON, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM	SRP:	NÃO
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 147/2022 / UASG: 160357
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	419326 - ESPONJA LIMPEZA	Quantidade:	131
		Unidade:	Embalagem 1,00 UN
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
35.508.295/0001-96	VICTOR ALMEIDA TAMBARA	R\$ 0,99	
* VENCEDOR *			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Data:	01/11/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de Materiais de Limpeza para atendimento das demandas do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias e Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde e Coordenação Administrativa do Sul do Espírito Santo da Unidade de Alegre - UFES.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR,ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM	SRP:	NÃO
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 527/2022 / UASG: 153050
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
CatMat:	318923 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO:RETANGULAR, ABRASIVIDADE:MÉDIA, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO:110 MM, LARGURA MÍNIMA:75 MM, ESPESSURA MÍNIMA:20 MM	UF:	ES
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
47.986.610/0001-70	CLAUDIONOR BREMENKAMP CAMPONEZ 13936928770	R\$ 0,96	
* VENCEDOR *			

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO	Data:	01/11/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de material de acondicionamento e de higienização.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
		SRP:	NÃO



Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, FORMATO RETANGULAR
CatMat: 481020 - ESPONJA LIMPEZA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 59/2022 / UASG: 135001
Lote/Item: 5/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 101
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.698.900/0001-42 * VENCEDOR *	SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	R\$ 1,95

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Regimento de Carros de Combate

Data: 24/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:160234

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.300

Unidade: Unidade

UF: PR

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: **Espunja Limpeza** - Espunja Limpeza Material: Espuma / Nylon , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Abrasividade: Mínima / Média , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular

CatMat: 419326 - ESPONJA LIMPEZA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.223.106/0001-79 * VENCEDOR *	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 0,55
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,64
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,65
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 0,77
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 0,78
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 0,82
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,85
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 0,89
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,90
30.683.680/0001-56	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 1,18
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 1,69
44.489.571/0001-07	DIP PRATIKA DISTRIBUICAO E COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,00

Item 17: FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30 X 40 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.

Preço Estimado: R\$ 19,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,53

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30 X 40 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: Registro de Preços de MATERIAIS DE LIMPEZA, de acordo com o discriminado no Anexo I.

Descrição: FLANELA 100% ALGODAO,MEDINDO (28X50)CM,NA COR LARANJA -
FLANELA, 100% ALGODAO, MEDINDO (28X50)CM, PERCENTUAL VARIANDO DE
(2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO DE FORMA APROPRIADA

Data: 09/01/2023 11:41

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 102201100592018OC00102

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 458

Unidade: DUZIA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.379.139/0001-90 * VENCEDOR *	SAGA INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA	R\$ 8,00
17.357.402/0001-40	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,10
17.144.219/0001-67	CENTER BIDS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,40
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,98
28.650.474/0001-06	GLAUCIA APARECIDA DE SOUZA	R\$ 10,01
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,92
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 21,50
02.403.262/0001-22	BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 22,00
26.510.981/0001-00	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 22,15
15.313.867/0001-74	V.R. DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTAVEIS	R\$ 30,00
20.357.064/0001-51	LIMPMAS EIRELI	R\$ 36,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.CENTRO
SECRETARIA DA EDUCACAO
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS,
MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, ARTIGOS PARA
ESCRITORIOS, ADESIVOS, UTENSILIOS DE LIMPEZA, PRODUTOS PARA HIGIENE
PESSOAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL

Descrição: FLANELA 100% ALOGODAO,MEDINDO (56X38)CM,NA COR BRANCA -
FLANELA, 100% ALGODAO, MEDINDO (56X38)CM, PERCENTUAL VARIANDO DE
(2X3)CM, NA COR BRANCA, EMBALADO DE FORMA APROPRIADA

Data: 20/12/2022 10:42

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080261000012022OC00114

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: DUZIA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.424.189/0001-90 * VENCEDOR *	PILLIAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 22,68

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri

Objeto: MATERIAIS DE ESTOQUE

Descrição: FLANELA DE LIMPEZA C/12 UN - FLANELA DE LIMPEZA C/12 UN

Data: 20/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 10048322

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 2.810

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.307.510/0001-89 * VENCEDOR *	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	R\$ 25,00

Item 18: INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO

Preço Estimado: R\$ 20,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO - Inseticida a base de água, em forma aerosol, multi-inseticida, não contendo CFC. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem com volume não inferior a 300(trezentos)ml e não superior a 400(quatrocentos)ml, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Data: 02/12/2022 14:00

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Magalhães de Almeida/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: INSETICIDA AEROSOL 360ML - INSETICIDA AEROSOL 360ML

Identificação: 15222_0422022

Lote/Item: 83/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.200

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.972.816/0001-90 * VENCEDOR *	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 19,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Data: 28/11/2022 15:00

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: INSETICIDA AEROSOL 360ML - INSETICIDA AEROSOL 360ML

Identificação: 15068_0532022

Lote/Item: 83/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.200

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.727.781/0001-23 * VENCEDOR *	T A COSTA	R\$ 21,37



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Data: 21/11/2022 14:00

Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: INSETICIDA AEROSOL 360ML - INSETICIDA AEROSOL 360ML

Identificação: 14899_0612022

Lote/Item: 83/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.200

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 20,57
* VENCEDOR *		

Item 19: LIMPA ALUMÍNIO 500ML CX C/ 24 UND

Preço Estimado: R\$ 66,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,25

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	"LIMPA ALUMÍNIO 500ML, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: TENSOATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPAS, CX C/ 24 UND."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA

Data: 02/12/2022 14:00

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Magalhães de Almeida/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LIMPA ALUMINIO 500ML - CX C/ 24 UND - LIMPA ALUMINIO 500ML - CX C/ 24 UND

Identificação: 15222_0422022

Lote/Item: 86/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 250

Unidade: CX

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.972.816/0001-90	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 63,26
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Data: 28/11/2022 15:00

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LIMPA ALUMINIO 500ML - CX C/ 24 UND - LIMPA ALUMINIO 500ML - CX C/ 24 UND

Identificação: 15068_0532022

Lote/Item: 86/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 250



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Unidade: CX

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.727.781/0001-23 * VENCEDOR *	T A COSTA	R\$ 68,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 21/11/2022 14:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIMPA ALUMINIO 500ML - CX C/ 24 UND - LIMPA ALUMINIO 500ML - CX C/ 24 UND	SRP: SIM
	Identificação: 14899_0612022
	Lote/Item: 86/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 250
	Unidade: CX
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 * VENCEDOR *	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 66,83

Item 20: DETERGENTE LIQUIDO 500ML

Preço Estimado: R\$ 2,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,08

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	DETERGENTE LIQUIDO 500ML - Biodegradável, concentrado, com no mínimo 11% do principio ativo basico do detergente, test ado dermatologicamente. Registro ou identificação no ministerio da saúde. Embalagem plástica de 500ml, contendo o nome d o fabricante e prazo de validade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DESENVOLVIMENTO Prefeitura Municipal de São Sepé/RS	Data: 13/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para limpeza do Escritório de Desenvolvimento. Processo 004/2023	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Detergente Líquido p/ Louça com 500ml - Detergente Líquido p/ Louça com 500ml	SRP: NÃO
	Identificação: 432023
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/ronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.752.785/0001-12 * VENCEDOR *	DELOIR HENRIQUE SAMPAIO DE SOUZA 60821329049	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,39



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG	Data: 12/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de genero alimenticio e produtos para limpeza das dependencias do SAAE	Modalidade: Dispensa
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML. - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML.	SRP: NÃO
	Identificação: 2452022
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=02230481000157
	Quantidade: 48
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.078.133/0001-79	PONTO 100 SUPERMERCADO LTDA	R\$ 2,39
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.CENTRO SUL SECRETARIA DA EDUCACAO São PAULO	Data: 07/12/2022 08:12	
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS	Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO	
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, FRASCO DE 500ML - DETERGENTE LIQUIDO, PRINCIPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, COMPOSICAO BASICA ALQUIL BENZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, PRESERVANTES,SEQUESTRANTE,ESPESSANTE,FRAGANCIAS AGUA, VALOR DO PH ENTRE 5,0-7,5, COMPOSICAO AROMATICA NEUTRO, ACONDICIONADO FRASCO COM BICO DOSADOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, SUJEITO, NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA	Identificação: OC: 080263000012022OC00067 Lote/Item: 1/8 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 24 Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.162.489/0001-54	DG ENTERPRISES LTDA	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal De Palmital/SP	Data: 23/11/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENE E PILHAS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - CLEAR - 500ML Marca: TRIEX - DETERGENTE LÍQUIDO - CLEAR - 500ML Marca: TRIEX	SRP: NÃO
	Identificação: 602022
	Lote/Item: 2/2
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.palmital.sp.leg.br/pro-nimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 20
	Unidade: UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.035.173/0001-08 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ZANETTI LTDA	R\$ 1,85
53.593.745/0001-78	SUPERMERCADO PALMITAL LTDA	R\$ 1,99

Item 21: LIMPA INOX 500ML

Preço Estimado: R\$ 2,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	"LIMPA INOX UND - Removedor de ferrugem, oxidação, manchas e sujeira incrustada. Desoxida, limpa e restaura a apassivação de superfícies de aço inox, sem manchar. Produto na forma líquida - ideal para a limpeza de peças por imersão, ou superfícies na posição horizontal. embalagem: 500 (quinhentos) ml."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA DE CAIUA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CAIUÁ	Data: 16/11/2022 08:44
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: LIMPA ALUMINIO, LIQUIDO, C/500ML - LIMPA ALUMINIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO ANIONICO, SULFONICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO, CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380276000012022OC00195
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.835.909/0001-95 * VENCEDOR *	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 1,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA DE MAIRINQUE SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MAIRINQUE SP	Data: 08/11/2022 10:03
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: LIMPA ALUMINIO, LIQUIDO, FRASCO PLASTICO C/BICO DOSADOR - LIMPA ALUMINIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO ANIONICO, SULFONICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM BICO DOSADOR, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380263000012022OC00160
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.545.732/0001-01 * VENCEDOR *	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 1,89
20.551.711/0001-61	PESTANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA BARUERI	Data: 01/11/2022 10:57 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO	
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS DE LIMPEZA	Identificação: OC: 180179000012022OC01189 Lote/Item: 1/14 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br	
Descrição: LIMPA ALUMINIO,LIQUIDO,C/500ML - LIMPA ALUMINIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO ANIONICO,SULFONICO, CONSERVANTE,ABRASIVOS,CORANTE E VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO,CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	Quantidade: 16 Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.423.338/0001-38 * VENCEDOR *	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 3,80

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: 10. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (10.GB) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA MARÍLIA	Data: 10/10/2022 17:17 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO	
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, UTENSILIOS DE LIMPEZA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO	Identificação: OC: 180209000012022OC00031 Lote/Item: 1/3 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br	
Descrição: LIMPA ALUMINIO,LIQUIDO,C/500ML - LIMPA ALUMINIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO ANIONICO,SULFONICO, CONSERVANTE,ABRASIVOS,CORANTE E VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO,CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	Quantidade: 60 Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.545.732/0001-01 * VENCEDOR *	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 1,96

Item 22: DESINFETANTE 01 L

Preço Estimado: R\$ 10,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,17

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	DESINFETANTE 01 L Desinfetante líquido a base de pinho, para uso geral, ação bacteriana e germinicida. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Desinfetante líquido a base de pinho, para uso geral, ação bacteriana e germinicida. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Desinfetante líquido a base de pinho, para uso geral, ação bacteriana e germinicida. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem em plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para repletamento de estoque do Paio de Material.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO+TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%	SRP: NÃO
CatMat: 381409 - DESINFETANTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 60100/2022 / UASG: 760000
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Litro
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.332.020/0001-71 * VENCEDOR *	LIMPEBEM COMERCIO DE ARTIGOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 7,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Material de limpeza que serão utilizados para manutenção e conservação do SIM	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: O-BENZIL-P-CLOROFENO L, PRINCÍPIO ATIVO ORTO-FENILFENOL E P-TÉRCIO-BUTILFENOL, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA	SRP: NÃO
CatMat: 423249 - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: O-BENZIL-P-CLOROFENOL, PRINCÍPIO ATIVO:ORTO-FENILFENOL E P-TÉRCIO-BUTILFENOL, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 96/2022 / UASG: 764100
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Litro
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.643.531/0001-80 * VENCEDOR *	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176	R\$ 11,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército	Data: 24/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de de material de limpeza para atender as necessidades da 4ª Região Militar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Característica Adicional: Com Aroma , Forma Física: Solução Aquosa , Teor Ativo: Solução Concentrada, Teor Ativo Em Torno De 50% , Composição: À Base De Quaternário De Amônio	SRP: SIM
CatMat: 396196 - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO:SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM AROMA	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160118
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.465
	Unidade: Litro
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.976.621/0001-52 * VENCEDOR *	NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,75



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.038.751/0001-20	EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 12,18
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 12,65
41.687.100/0001-15	MR LICITACOES - LTDA	R\$ 13,98
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 14,01
15.258.381/0001-80	USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 83,00
28.326.837/0001-44	C2S COMERCIO ATACADISTA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 9.999,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARUJÁ	Data: 05/12/2022 11:05 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 180154000012022OC01987 Lote/Item: 1/14 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 52 Unidade: BOMBONA 5,00 LITRO UF: SP
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO	
Descrição: DESINFETANTE,BACTERICIDA,INCOLOR,CONCENTRADO - DESINFETANTE, CATEGORIA BASICA RESTRITA BACTERICIDA, BIODEGRADAVEL, LIQUIDO, INCOLOR, CONCENTRADO, SOLUVEL EM AGUA, PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO, COMPOSICAO BASICA QUARTENARIO DE AMONIO, CONCENTRACAO MAX 2%, DILUICAO 1:4, PH 5,5 A 7,5, ACAO TRIPLA COM FUNCOES DE LIMPEZA, DESODORIZANTEE BACTERICIDA DE AR CONDICIONADO, COMPOSICAO AROMATICA SEM AROMA, APLICACAO SEM ENXAGUE, BAIXA TOXICIDADE, SEM AGRESSAO AOS EQUIPAMENTOS E SUPERFICIES, SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM DETERMINADOS PELA ANVISA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.324.214/0001-59 * VENCEDOR *	COMERCIAL & SERVICOS COSTA EIRELI	R\$ 9,24

Item 23: LUSTRA MOVEL 500ML.

Preço Estimado: R\$ 5,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	"LUSTRA MOVEL - Produto à base de cera de carnaúba, parafina, silicone, emulsificante, solvente de petróleo, alcalinizante, espsante, conservante e água, frasco de 500(quinhentos)ml, constando os dados do fabricante e data de validade."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE	Data: 10/01/2023 09:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 55449 Lote/Item: 53/53 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 300 Unidade: UN UF: SE
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição parcelada de materiais de conservação, limpeza e higiene para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.	
Descrição: LUSTRA MOVEIS 500 ML - LUSTRA MOVEIS 500 ML	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,05
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 3,20
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	R\$ 3,50
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 4,00
45.434.286/0001-51	EDIVANIA SANTOS PLUMA	R\$ 6,80
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 11,00
35.628.379/0001-63	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 13,90
44.980.114/0001-10	VALDSON QUIRINO SANTOS	R\$ 15,90
33.928.672/0001-10	ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibituva - PR

Data: 25/11/2022 08:30

Objeto: Registro de Preços para aquisição materiais de limpeza e higiene, para uso das secretarias municipais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LUSTRA MOVEIS 500 ML - LUSTRA MOVEIS 500 ML

Identificação: 14963_1082022

Lote/Item: 64/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10.000

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,15
01.066.957/0001-01	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,48
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 3,49
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,00
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,00
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 6,10
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963	R\$ 7,96
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA

Data: 22/11/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LUSTRA MÓVEL - LUSTRA MÓVEL

Identificação: 00011322

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 500

Unidade: FR

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.134.447/0001-47 * VENCEDOR *	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Data: 18/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E DE LIMPEZA EM GERAL, POR DIVERSOS SETORES, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 500 ML - LUSTRA MÓVEIS 500 ML	SRP: SIM
	Identificação: 00012022
	Lote/Item: 1/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /
	Quantidade: 200
	Unidade: FR
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.134.447/0001-47 * VENCEDOR *	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00

Item 24: LIMPA VIDROS, FRASCO 500 ML

Preço Estimado: R\$ 4,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	LIMPA VIDROS, FRASCO 500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	Data: 29/11/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSILIOS DE COZINHA, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LIMPA VIDRO 500 ML - LIMPA VIDRO 500 ML	SRP: SIM
	Identificação: 00010322
	Lote/Item: 1/264
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia /
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 * VENCEDOR *	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,22

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	Data: 25/11/2022 08:30
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: Registro de Preços para aquisição materiais de limpeza e higiene, para uso das secretarias municipais.

Descrição: LIMPA VIDROS INCOLOR - 500 ML - LIMPA VIDROS INCOLOR - 500 ML

SRP: SIM

Identificação: 14963_1082022

Lote/Item: 61/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 6.200

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.219.973/0001-20 * VENCEDOR *	H R PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,28
01.066.957/0001-01	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,29
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,40
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 2,77
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 2,99
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 3,01
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$ 3,11
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 3,59
41.339.637/0001-94	MASCARELLO & SANTOS LTDA	R\$ 3,60
08.179.157/0001-38	BMM DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,00
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,01
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,20
04.903.098/0002-29	SUPERMERCADO TERTULIA EIRELI	R\$ 5,39
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963	R\$ 5,70
12.613.144/0001-00	IGOR NEIVERTH	R\$ 5,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA

Data: 06/10/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTILITÁRIOS EXERCÍCIO 2022/2023

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LIMPA VIDROS (FRASCO C/500 ML) – PRICIPIO ATIVO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NONIL FENOL ETOXILADO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, HIDROXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA C/ AUTORIZAÇÃO DO FABRICANTE REG. MS./ANVISA. - LIMPA VIDROS (FRASCO C/500 ML) – PRICIPIO ATIVO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NONIL FENOL ETOXILADO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, HIDROXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA C/ AUTORIZAÇÃO DO FABRICANTE REG. MS./ANVISA.

Identificação: 00007422

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 340

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.668.364/0001-00 * VENCEDOR *	ORIDES DE OLIVEIRA MENDONCA	R\$ 7,40



Item 25: LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX TAMANHO G

Preço Estimado: R\$ 6,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pares	LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização..

Descrição: Luva borracha - Material: Látex, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo,

CatMat: 366698 - LUVA BORRACHA

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:622022 / UASG:154069

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Par

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.591.262/0001-70 * VENCEDOR *	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,85
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 3,71
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,34
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 4,37
40.941.147/0001-09	MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676	R\$ 7,95
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 8,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de EPI s – Equipamentos de Proteção Individual, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Multiuso , Tamanho: Grande

CatMat: 264817 - LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:GRANDE, USO:MULTIUSO

Data: 20/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1842022 / UASG:984165

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Par

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.843.009/0001-06 * VENCEDOR *	EPI ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 7,65
71.376.784/0001-03	VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 7,70
14.959.252/0001-57	EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI	R\$ 8,30
22.639.468/0001-63	L. BACKES	R\$ 8,30
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 8,69
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 8,77
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 8,98



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,43
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 9,80
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 11,20
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 11,21
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 12,00
08.568.311/0001-63	TREEBUUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA	R\$ 13,63
01.573.082/0001-26	DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 24,50
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA - EIRELI	R\$ 24,79
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 24,79
06.176.619/0001-38	SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA	R\$ 24,79

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - Material: Látex, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo,	SRP: SIM
CatMat: 366698 - LUVA BORRACHA	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:980511
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.750/0001-02 * VENCEDOR *	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 2,50
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2,52
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 2,81
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,06
34.298.882/0001-35	SANTANA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3,82
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4,50
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 5,10
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	Data: 01/09/2022 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais de Proteção e Segurança (EPI) e Fardamento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Multiuso , Tamanho: Grande	SRP: SIM
CatMat: 264817 - LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:GRANDE, USO:MULTIUSO	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:240137
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/09/2022 09:14
	Homologação: 02/09/2022 16:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50



Unidade: Par

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.191.637/0001-30	AMPLA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,99
42.202.943/0001-47 * VENCEDOR *	ANDERAI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,99
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
29.447.439/0001-49	LDL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 7,39
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 9,62
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,89
32.674.091/0001-37	MPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 50,00

Item 26: LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX TAMANHO M

Preço Estimado: R\$ 3,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pares	LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Data: 17/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Antiderrapante Com Forro

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1392022 / UASG:986835

CatMat: 352392 - LUVA BORRACHA

Lote/Item: /23

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.591

Unidade: Par

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.339.637/0001-94 * VENCEDOR *	MASCARELLO & SANTOS LTDA	R\$ 2,25
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	R\$ 2,50
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 2,51
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,55
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,60
04.495.336/0001-23	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 2,70
23.849.153/0001-03	PURA SAUDE INTERNACIONAL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.	R\$ 2,98
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,02
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	R\$ 3,35
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,90
39.675.930/0001-80	OFFICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,90
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,00
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 4,21
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,90



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 5,03
22.979.056/0001-72	MARCELO TADEU DE OLIVEIRA	R\$ 5,03
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 6,00
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 7,64
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 8,55
59.902.262/0001-94	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA	R\$ 9,17
17.357.402/0001-40	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,43
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 11,83
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 13,88
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - Material: Látex, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo,	SRP: SIM
CatMat: 366699 - LUVA BORRACHA	Identificação: NºPregão:142022 / UASG:980511
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2,01
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 2,34
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 2,80
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2,80
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 3,00
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,06
34.298.882/0001-35	SANTANA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3,82
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 5,10
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	Data: 13/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Multiuso , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:153166
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 369
	Unidade: Par



CatMat: 332392 - LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:MÉDIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E
TALCADO, USO:MULTIUSO

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.219.136/0001-62 * VENCEDOR *	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,70
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,20
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,94
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,01
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 4,20

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Data: 06/10/2022 12:30

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de limpeza, em atendimento às Secretarias Municipais de Educação, Administração, Saúde, Assistência Social e Urbanismo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex , Tipo: Cano Longo , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante

Identificação: NºPregão:1122022 / UASG:984637

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 366699 - LUVA BORRACHA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Par

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.495.092/0001-75 * VENCEDOR *	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2,64
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 2,65
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	R\$ 2,90
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,00
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,25
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	R\$ 3,28
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 3,70
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 3,71
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,29
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 4,50
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,64
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 12,00
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 20,00

Item 27: PA PARA LIXO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 7,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PA PARA LIXO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA - Pá para lixo, plástico polietileno, com cabo de madeira medindo 60cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ITU

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, CABOS DE FIBRA E CORDOES

Descrição: PA DE LIXO,EM FERRO GALVANIZADO,MEDINDO MIN.15X18CM,CABO MADEIRA 60CM - PA DE LIXO, EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADA, MEDINDO NO MINIMO (15 X 18)CM (LARG X PROF), CABO DE MADEIRA, COM NO MINIMO 60 CM

Data: 05/12/2022 10:59

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180156000012022OC01564

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.259.090/0001-05 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO.

Descrição: Pá para lixo plástica 24x16,5x7cm cabo 60cm de madeira revestido com plástico - Pá para lixo plástica 24x16,5x7cm cabo 60cm de madeira revestido com plástico

Data: 07/11/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14397_0442022

Lote/Item: 108/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.219.967/0001-05 * VENCEDOR *	R. G. FERNANDES LTDA	R\$ 5,50
24.352.935/0001-03	NATCLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,63
02.094.445/0001-03	CONTEXTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,90
04.403.534/0001-10	VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS	R\$ 8,95
38.671.574/0001-64	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 16,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SOROCABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: PA DE LIXO,EM FERRO GALVANIZADO,MEDINDO MIN.15X18CM,CABO MADEIRA 60CM - PA DE LIXO, EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADA, MEDINDO NO MINIMO (15 X 18)CM (LARG X PROF), CABO DE MADEIRA, COM NO MINIMO 60 CM

Data: 06/09/2022 12:15

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180156000012022OC00973

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.162.584/0001-43 * VENCEDOR *	CAMILLA MIKAELHE DE DEUS PEREIRA VARIEDADES	R\$ 6,00

Item 28: "MOP DE LIMPEZA GERAL COM CABO TELESCÓPICO EM AÇO E ESPONJA EM PVA. VALIDADE INDETERMINADA."

Preço Estimado: R\$ 122,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 122,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,19

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	"MOP DE LIMPEZA GERAL COM CABO TELESCÓPICO EM AÇO E ESPONJA EM PVA. VALIDADE INDETERMINADA."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Objeto: Material de Copa e Cozinha.

Descrição: Peça , acessório , componente para mop água , pó - CONJUNTO MOP PÓ 60 CM, INCLUINDO CABO ALUMINIO ANODIZADO, HASTE METALICA PARA MOP PÓ DE 60 CM E MOP PÓ 60CM

CatMat: 150589 - PEÇA / ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MOP ÁGUA / PÓ

Data: 08/08/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52022 / UASG:120643
Lote/Item: /33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.704.594/0001-01 * VENCEDOR *	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 113,80
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 113,81
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 118,80
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-MEDICINA VETERINARIA DE ARACATUBA
SECR. DESENV. ECONOMICO
ARAÇATUBA

Objeto: UTENSILIOS DE LIMPEZA, SUPRIMENTOS DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA

Descrição: BALDE ESPREMEDOR TIPO MOP 2 BALDES C/ALCA CAPACIDADE TOTAL DE 9 LITROS - BALDE ESPREMEDOR P/LIMPEZA, CONJUNTO DE 2 BALDES COM ALCA, COM EXFREGAO EM INOX P/LIMPEZA, AJUSTAVEL DE 102 A 128 CM; TIPO MOP, DE PP, ACO INOX, PYT, TPR E POLIESTER, COM CAPACIDADE PARA TOTAL DE 9 LITROS (6 L DE USO); 2 BALDES EMPILHAVEIS, SENDO UM COM CESTO EM INOX, MEDIDAS APROX.: BALDE CENTRIFUGACAO 26X25X25 CM,BALDE P/ENXAGUE 26X26X25 CM, DISPENSER 5X3X11 CM, COM 1 BALDE P/CENTRIFUGAR, 1 BALDE P/ENXAGUE, 1 CABO TELESCOPICO, 2 REFIS DE MICROFIBRA, 1 DISPENSER, ACO ESPREMEDOR SISTEMA GIRATORIO, VAZADO, PERMITINDO A RETIRADA DO EXCESSO DE LIQUIDOS DO ESFREGAO, BASE FLEXIVEL, COM MOVIMENTACAO EM 360 GRAUS

Data: 19/09/2022 16:24
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: OC: 102336100612022OC00100
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.439.173/0001-20 * VENCEDOR *	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	R\$ 113,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.645.527/0001-12	BIGPAR COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 115,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Cantagalo	Data: 13/09/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Produtos Alimentícios e de Limpeza	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: BALDE MOP GIRATÓRIO 360 - BALDE MOP GIRATÓRIO 360	SRP: NÃO
	Identificação: CMDC-102022-Processo dispensa
	Lote/Item: 3/8
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.camaracantagalo.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.196.184/0001-81 * VENCEDOR *	IARGAS & CIA LTDA	R\$ 94,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 163,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	Data: 25/08/2022 08:44
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, SUPRIMENTOS DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, TAPECARIAS, CORTINAS E PERSIANAS, TRANSPORTADORES MANUAIS	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180196000012022OC00476
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

Descrição: BALDE ESPREMEDOR TIPO MOP 2 BALDES C/ALCA CAPACIDADE TOTAL DE 9 LITROS - BALDE ESPREMEDOR P/LIMPEZA, CONJUNTO DE 2 BALDES COM ALCA, COM EXFREGAO EM INOX P/LIMPEZA, AJUSTAVEL DE 102 A 128 CM; TIPO MOP, DE PP, ACO INOX, PYT, TPR E POLIESTER, COM CAPACIDADE PARA TOTAL DE 9 LITROS (6 L DE USO); 2 BALDES EMPILHAVEIS, SENDO UM COM CESTO EM INOX, MEDIDAS APROX.: BALDE CENTRIFUGACAO 26X25X25 CM,BALDE P/ENXAGUE 26X26X25 CM, DISPENSER 5X3X11 CM, COM 1 BALDE P/CENTRIFUGAR, 1 BALDE P/ENXAGUE, 1 CABO TELESCOPICO, 2 REFIS DE MICROFIBRA, 1 DISPENSER, ACO ESPREMEDOR SISTEMA GIRATORIO, VAZADO, PERMITINDO A RETIRADA DO EXCESSO DE LIQUIDOS DO ESFREGAO, BASE FLEXIVEL, COM MOVIMENTACAO EM 360 GRAUS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.610.096/0001-04 * VENCEDOR *	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 148,90
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 179,00



Item 29: ODORIZADOR DE AMBIENTE PURO AR COM VARIOS AROMA 400 ML

Preço Estimado: R\$ 13,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,28

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	ODORIZADOR DE AMBIENTE PURO AR COM AROMA DE TALCO, POSSUI, VALOR LIQUIDO 400 ML, AROMA VARIADOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIDADES SUBORDINADAS

Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS

Objeto: Para uso na*: REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO DA SECRETARIA
MEDIANTE PA 145/2023Descrição: Odorizador de ar, spray, embalagem com 400 ml. - Odorizador de ar, spray,
embalagem com 400 ml.

Data: 18/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 642023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: ubiretama.gov.br.cloud/PronimTb/in
dex.asp?acao=1&item=2&flagRedFil
troLicitacao=2

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
98.338.072/0100-20 * VENCEDOR *	COOPERATIVA MISTA SAO LUIZ LTDA	R\$ 10,64

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS

Objeto: referente a aquisição de material para manutenção da limpeza e cozinha do
Cras..MEDIANTE PA 131/2023Descrição: Odorizador de ar, spray, embalagem com 400 ml. - Odorizador de ar, spray,
embalagem com 400 ml.

Data: 18/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 672023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: ubiretama.gov.br.cloud/PronimTb/in
dex.asp?acao=1&item=2&flagRedFil
troLicitacao=2

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.703.078/0003-48 * VENCEDOR *	IRMAOS JAESCHKE & CIA. LTDA.	R\$ 12,98

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Ipueira/RN

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, material de
limpeza e utensílios de copa e cozinha

Descrição: ODORIZADOR DE AR. 360ML - ODORIZADOR DE AR. 360ML

Data: 06/09/2022 00:00

Modalidade: Licitação dispensável

SRP: NÃO

Identificação: 162022

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Adjudicação: 06/09/2022 00:00



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 50

Unidade: un

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.580.441/0001-38 * VENCEDOR *	FELIX MEDEIROS & MEDEIROS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 15,60
22.009.859/0001-02	M B DE SOUTO	R\$ 15,65
11.151.741/0001-90	JOSE ARAUJO DE MEDEIROS	R\$ 15,75

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG	Data: 09/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES E PISCINA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML - ODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML	SRP: NÃO
	Identificação: 00020822
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: portal.sgpccloud.net:9046/transparencia/
	Quantidade: 68
	Unidade: FR
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.255.291/0001-21 * VENCEDOR *	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 13,85

Item 30: PANO DE CHÃO

Preço Estimado: R\$ 5,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PANO DE CHÃO, COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTES, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, SACO LAVADO E ALVEJADO, MEDIN DO 50X80, MATERIAL ALGODÃO CRU, TIPO SACO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	Data: 26/10/2022 09:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitação da futura aquisição de materiais de Limpeza da Indústria de Material Bélico do Brasil – Filial Fábrica da Estrela. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência – Anexo "A"- parte integrante deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão , Tipo: Saco	SRP: SIM
CatMat: 357462 - PANO LIMPEZA, MATERIAL:ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO:85 CM, LARGURA:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, TIPO:SACO	Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:168008
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.260
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.932.323/0001-41 * VENCEDOR *	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,26
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA	R\$ 5,15
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,15
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	Data: 24/10/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:160234 Lote/Item: /194 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.200 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..	
Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão	
CatMat: 396308 - PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, COR:BRANCA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.533.848/0001-81 * VENCEDOR *	R T COSTA FELICIANO	R\$ 2,98
44.649.512/0001-59	DARLAN ROSSIOLI 03044525055	R\$ 3,25
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 3,30
46.445.874/0001-53	IRINEU DE JESUS LTDA	R\$ 3,50
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 3,58
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 3,67
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,20
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,23
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,60
30.683.680/0001-56	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 6,41
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 6,46

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 18/10/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160159 Lote/Item: /119 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e limpeza, a fim de atender à demanda do 18º Grupo de Artilharia de Campanha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e no Termo de Referência..	
Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Cor: Branca, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão,	
CatMat: 396308 - PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, COR:BRANCA	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.043.802/0001-28 * VENCEDOR *	P. R. EMBALAGENS EIRELI	R\$ 4,25
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 4,69
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,91
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 6,13

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	Data: 18/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Material de Copa e Cozinha e Material de Proteção Individual para atender as demandas das secretarias desta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão , Tipo: Saco	Identificação: N°Pregão:702022 / UASG:987979
	Lote/Item: /50
CatMat: 357462 - PANO LIMPEZA, MATERIAL:ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO:85 CM, LARGURA:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, TIPO:SACO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.362.306/0001-84 * VENCEDOR *	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,80
05.951.982/0001-10	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,90
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,20
16.827.414/0001-29	CARDOSO & GELLER LTDA	R\$ 6,50
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,50
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 20,00

Item 31: PANO DE PRATO

Preço Estimado: R\$ 11,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, CORES DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: JUSTICA MILITAR DIRETORIA DO FORO DA 11 CJM	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de utensílios de copa e cozinha, de acordo com as condições/especificações definidas no Termo de Referência n015/2022, disponível no link: https://drive.google.com/file/d/1HWIFr8owDFzWm2arfs0SEdUgKX3oe2Yj/view?usp=sharing .Em caso de divergência entre a descrição do item constante do site www.comprasgovernamentais.gov.br e a descrição do item constante no Termo de Referência prevalece a do Termo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: PANO PRATO - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 44 CM, COR DIVERSAS(ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 5/2022 / UASG: 060030
	Lote/Item: 16/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CatMat: 240382 - PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO, COMPRIMENTO:64 CM, LARGURA:44 CM, COR:DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FELPUDO E ATOALHADO

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 9,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS ACAILANDIA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PANO PRATO - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 45 CM, COR DIVERSAS(ESTAMPADO)	SRP: NÃO
CatMat: 433338 - PANO PRATO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158295
	Lote/Item: 51/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.714.931/0001-02 * VENCEDOR *	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 11,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Data: 19/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de itens de cama, mesa e banho de acordo com as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Produtos e Assuntos Comunitários - SEASPAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano prato - Material: Algodão, Comprimento: 70 CM, Largura: 45 CM, Cor: Diversas (Estampado),	SRP: SIM
CatMat: 433338 - PANO PRATO	Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:927877
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 165
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.489.637/0001-05 * VENCEDOR *	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,50
37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 8,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 20,00
04.707.044/0001-07	M J HAMUCHE - EVENTOS	R\$ 22,00



Item 32: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 64 ROLOS X 30 MTS

Preço Estimado: R\$ 66,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Fardos	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 64 ROLOS X 30 MTS ESPECIFICAÇÃO: Papel de folha simples, branco, fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em rolos. É utilizado essencialmente para higiene pessoal. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-1/2007 e NBR 15134/2007. Deverá dissolver-se em água, macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda, ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. O acondicionamento do papel higiênico, em rolos, sob a forma de embalagem coletiva (fardos) com 64 unidades, deverá ser resistente e adequada para suportar o manuseio e as condições do transporte ou da estocagem sem romper-se. E deverá cumprir com as exigências previstas na Portaria 153, de 19/maio/2008 – INMETRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Papel higiênico rolo caixa com 8 rolos de 10 cm x 200 m 100% celulose virgem FOLHA DUPLA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA	SRP: NÃO
CatMat: 443004 - PAPEL HIGIÊNICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2022 / UASG: 130072
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 8,00 UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.633.039/0001-47 * VENCEDOR *	MJM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 73,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 28/09/2022 09:30	
Objeto: Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de materiais de consumo (material de limpeza e produtos de higienizac,a~o), a fim de atender a's necessidades dos setores apoiados pela Base Ae'rea de Ana'polis..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIE*NICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO GOFRADO E PICOTADO, QUANTIDADE FOLHASDUPLA, COR BRANCA. (FARDO 64 ROLOS.)	SRP: SIM	
CatMat: 293194 - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM, TIPO:GOFRADO E PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:DUPLA, COR:BRANCA	Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:120624	
	Lote/Item: /40	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 300	
	Unidade: FARDO 8,00 RO	
	UF: GO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.119.118/0001-94 * VENCEDOR *	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 63,00
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 65,95
17.117.336/0001-31	J. S. CARVALHO EIRELI	R\$ 66,90
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 66,95
42.452.561/0001-71	GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 72,00
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 83,28



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG	Data: 07/11/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Papel higiênico branco, folha simples, fardo com 64 rolos. Medida: 60m x 10cm - Papel higiênico branco, folha simples, fardo com 64 rolos. Medida: 60m x 10cm	Identificação: 14397_0442022
	Lote/Item: 116/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: FARDO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.671.574/0001-64 * VENCEDOR *	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 67,90
24.352.935/0001-03	NATCLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 68,00
02.094.445/0001-03	CONTEXTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 78,50
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 79,20
45.219.967/0001-05	R. G. FERNANDES LTDA	R\$ 98,90
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 225,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SUPERINTENDÊNCIA DOS SERVIÇOS PENITENCIÁRIOS	Data: 27/10/2022 14:05
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0380-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LIMPEZA/HIGIENE (USO GERAL);	Modalidade: Dispensa com disputa
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - ROLO SIMPLES BRANCO - MÍNIMO 18G/M2 - 30,00M X 100,00MM - PAPEL HIGIÊNICO - DISPOSIÇÃO DO PAPEL: ROLO; TIPO DE FOLHA: SIMPLES; ACABAMENTO DO PAPEL: PICOTADO E GOFRADO; COR DO PAPEL: BRANCO; ALVURA: MÍNIMO 60%; GRAMATURA DO PAPEL: MÍNIMO 18G/M2; COMPRIMENTO MÍNIMO: 30,00 M; LARGURA: 100,00 MM; COMPOSIÇÃO DO PAPEL: 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS; ACONDICIONAMENTO DO PAPEL: - FARDO COM 64 ROLOS; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLEMENTAR DO ITEM: - DEVERÁ DISSOLVER-SE EM ÁGUA, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODORE DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO; - DEVERÁ SER ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME E ADEQUADAMENTE APERTADO EM UM TUBO DE PAPELÃO RESISTENTE DE MODO A SUPOORTAR SEM DEFORMAÇÃO AS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, TRANSPORTE E TRABALHO, APRESENTANDO CORTE LATERAL SEM REBARBAS. - EMBALAGEM O ACONDICIONAMENTO DO PAPEL HIGIÊNICO, EM ROLOS, SOB A FORMA DE EMBALAGEM COLETIVA (FARDOS) COM 64 UNIDADES, DEVERÁ SER RESISTENTE E ADEQUADA PARA SUPOORTAR O MANUSEIO E AS CONDIÇÕES DO TRANSPORTE OU DA ESTOCAGEM SEM ROMPER-SE. DEVERÁ, AINDA, CONTER EMBALAGENS PRIMÁRIAS COM 2 OU 4 OU 8 UNIDADES, BEM COMO INDICAÇÃO QUANTITATIVA E DEMAIS EXIGÊNCIAS PREVISTAS NA PORTARIA Nº 251, DE 9 DE JUNHO DE 2021, E SUAS ATUALIZAÇÕES;	Identificação: 1301/2022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/10/2022 15:20
	Fonte: www.compras.rs.gov.br
	Quantidade: 8.420
	Unidade: FARDO
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.996.520/0001-80 * VENCEDOR *	GRANCAPP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NACIONAIS E IMPORTADOS EIRELI	R\$ 39,65
45.460.759/0001-95	CASSPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 39,66
00.088.664/0001-54	D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA	R\$ 45,78
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 45,96
43.259.504/0001-33	DISTRIBUIDORA R&R SUL BRASIL EIRELI	R\$ 47,62
20.327.186/0001-03	MBOR DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 70,07
27.403.752/0001-50	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 71,33

Item 33: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 20X20 CM

Preço Estimado: R\$ 4,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 20X20 CM, PACOTE COM 02 UNIDADES, 100% DE FIBRA NATURAL, PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

Objeto: Aquisição de de material de limpeza para atender as necessidades da 4ª Região Militar..

Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Em Toaletes , Comprimento: 23 CM, Cor: Branca , Largura: 23 CM, Características Adicionais: Interfolhada

CatMat: 319191 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, COMPRIMENTO:23 CM, LARGURA:23 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERFOLHADA, APLICAÇÃO:EM TOALETES

Data: 24/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160118

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.204

Unidade: Pacote 2,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.353.401/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 4,82
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 5,39
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,98
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 6,16
28.326.837/0001-44	C2S COMERCIO ATACADISTA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 9.999,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Data: 24/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160234

Lote/Item: /229

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel / Celulose Virgem ,
Quantidade Toalha: 120 UN, Aplicação: Cozinha , Comprimento: 22 CM, Cor:
Branca , Largura: 19 C

CatMat: 328456 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL / CELULOSE VIRGEM,
QUANTIDADE TOALHA:120 UN, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:19 CM,
COR:BRANCA, APLICAÇÃO:COZINHA

Quantidade: 2.600

Unidade: Pacote 2,00 RO

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.607.510/0001-09 * VENCEDOR *	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,20
38.007.305/0001-06	KING PLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,25
30.683.680/0001-56	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 4,49
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,74
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 5,40
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 5,50
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,60
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,09
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 7,00
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,70
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 8,24
17.160.639/0001-37	MARIA FERNANDA DA GRACA HERTENSTEIN EIRELI	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza, embalagem e copa e cozinha para atender a Universidade Federal Fluminense..

Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel / Celulose Virgem ,
Quantidade Toalha: 120 UN, Aplicação: Cozinha , Comprimento: 22 CM, Cor:
Branca , Largura: 19 C

CatMat: 328456 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL / CELULOSE VIRGEM,
QUANTIDADE TOALHA:120 UN, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:19 CM,
COR:BRANCA, APLICAÇÃO:COZINHA

Data: 12/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:732022 / UASG:150182

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 812

Unidade: Pacote 2,00 RO

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.135.133/0001-03 * VENCEDOR *	KNA BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,57
27.370.044/0001-60	NDS MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,83
42.609.133/0001-00	FRC IMPORTACAO LTDA	R\$ 4,30
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,30
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 4,30
11.003.414/0001-90	MIRANDA CORREIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,97
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,28
45.381.202/0001-69	BIOJET AMBIENTAL LTDA	R\$ 5,30

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 10/08/2022 09:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de copa, cozinha, limpeza e higienização para uso das Secretarias e suas unidades administrativas, Fundação Cultural, Agência Reguladora, Fundo de Previdência e Autarquia das Prefeitura do Município de Ji-Paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1202022 / UASG:980005

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.411

Unidade: Pacote 2,00 RO

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 3,74
43.867.444/0001-31	MORENO E MARTINHAGO LTDA	R\$ 3,75
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 3,94
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 6,70

Item 34: PAPEL TOALHA PRATICA FOLHA DUPLA 19X20,8 CM PACOTE COM 2 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	PAPEL TOALHA PRATICA FOLHA DUPLA 19X20,8 CM PACOTE COM 2 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde - CCENS da UFES.

Identificação: Dispensa de Licitação N° 528/2022 / UASG: 153050

Descrição: TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISGOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS

Lote/Item: 46/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 440603 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA:DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:20 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS

Quantidade: 1

Unidade: Pacote 2,00 RO

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 4,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da UFES.

Identificação: Dispensa de Licitação N° 536/2022 / UASG: 153050

Lote/Item: 45/1



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS

CatMat: 440603 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA:DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:20 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Pacote 2,00 RO

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 6,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de acondicionamento e de higienização.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS	SRP: NÃO
CatMat: 440603 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA:DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:20 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 59/2022 / UASG: 135001
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Pacote 2,00 RO
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.497.853/0001-68 * VENCEDOR *	RAEFEL SOLUCOES LTDA	R\$ 5,64

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 26/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha de papel - Material: 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha: Dupla Picotada, Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas,	SRP: SIM
CatMat: 440603 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA:DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:20 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS	Identificação: NºPregão:622022 / UASG:154069
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 2,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43 * VENCEDOR *	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 3,86
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 3,89
40.941.147/0001-09	MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676	R\$ 4,95
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,60
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,00
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,00



Item 35: PEDRA SANITÁRIA, TIPO DESODORIZADOR

Preço Estimado: R\$ 2,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,09

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	"PEDRA SANITÁRIA, TIPO DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PE SO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIA DE LAVANDA, CAIXA COM UMA UNIDADE."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São João

Data: 07/12/2022 08:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO-PR

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: PEDRA SANITÁRIA, Tipo: Arredondada com suporte, Aroma: Floral - PEDRA SANITÁRIA, Tipo: Arredondada com suporte, Aroma: Floral

Identificação: MDSJ-1562022-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/88

Ata: N/A

Fonte: saojoaopr.equiplano.com.br:7474/tranparencia/licitacoes

Quantidade: 360

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.065.681/0001-00 * VENCEDOR *	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 2,40
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,45
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,50
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,77

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG

Data: 30/11/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E UTENSÍLIOS DOMESTICOS PARA SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PEDRA SANITARIA, COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO - ESSENCIA CORANTE - PEDRA SANITARIA, COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO - ESSENCIA CORANTE

Identificação: 15127_0732022

Lote/Item: 59/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.591.262/0001-70 * VENCEDOR *	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,30
30.804.420/0001-91	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,50
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,66
02.522.711/0001-51	JOAO PAULO II DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 2,50
65.274.573/0001-59	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 2,99
46.607.935/0001-31	SILVANE MAYRA REIS MARTINS 14017076610	R\$ 9,00



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-FACUL.CIENCIAS E LETRAS-C.ASSIS
SECR. DESENV. ECONOMICO
ASSIS

Objeto: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA

Descrição: PEDRA SANITARIA,ARREDONDADA,COM HASTE,FRAGANCIA FLORAL - PEDRA SANITARIA, TIPO ARREDONDADA,COM GANCHO, FRAGANCIA FLORAL, COMPOSTO DE AGLUTINANTE,ISOTIAZOLINONAS,CORANTE E ESSENCIA,COM UMA PEDRA PESANDO 25 GRAMAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 24/11/2022 16:42

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102307100612022OC00088

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.403.262/0001-22 * VENCEDOR *	BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 1,40

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: Pedra sanitária tipo desodorizador - Pedra sanitária tipo desodorizador, composição; paradiclolo benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda.

Data: 06/07/2022 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44555

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 2,20
18.152.309/0001-62	A. MARTINS M OLIVEIRA	R\$ 2,25
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 2,30
21.171.875/0001-26	C L MARTINS	R\$ 2,50
27.621.126/0001-30	MACIEL & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS DE CONTABILIDADE LTDA	R\$ 3,05
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCAOES LTDA	R\$ 3,59

Item 36: PORTA-TOALHAS, MATERIAL PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 33,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,14

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	"PORTA-TOALHAS, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO USO TALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO DOMESTICO/ BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA PAPEL COM 2 OU 3 DOBRAS, CAPACIDADE 1 ROLO 20CM X 200M, FECHADURA SEGURANÇA, LARGURA 39 CM, ALTURA 46,5 CM, PROFUNDIDADE 25 CM"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,80



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

Objeto: Aquisição de de material de limpeza para atender as necessidades da 4ª Região Militar..**Descrição:** **Porta-Toalha** - Porta-Toalha Material: Plástico Abs , Aplicação: Doméstico/Banheiro , Cor: Cinza/Branco , Características Adicionais: Para Papel Com 2 Ou 3 Dobras , Tipo Uso: Toalha De Papel , Tipo Fixação: Em Parede Com Bucha/Parafuso**CatMat:** 253514 - PORTA-TOALHA, MATERIAL:PLÁSTICO ABS, COR:CINZA/BRANCO, TIPO FIXAÇÃO:EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO USO:TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO:DOMÉSTICO/BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA PAPEL COM 2 OU 3 DOBRAS**Data:** 24/10/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG:160118**Lote/Item:** /46**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 269**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.704.594/0001-01 * VENCEDOR *	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 27,89
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 31,00
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 32,80
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 38,00
28.326.837/0001-44	C2S COMERCIO ATACADISTA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 9.999,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 29,76**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de materiais ambulatoriais para atender as demandas de diversos setores da secretaria municipal de saúde..**Descrição:** **Porta-toalha** - Porta-Toalha Material: Plástico , Aplicação: Doméstico , Cor: Branca , Características Adicionais: Tipo Bobina , Tipo Uso: Toalha De Papel , Tipo Fixação: Em Parede Com Bucha/Parafuso**CatMat:** 327783 - PORTA-TOALHA, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, TIPO FIXAÇÃO:EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO USO:TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO:DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO BOBINA**Data:** 03/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1312022 / UASG:985427**Lote/Item:** /156**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 520**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.188.783/0001-07 * VENCEDOR *	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 27,02
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 32,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 35,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

BASE NAVAL DE ARATU

Objeto: Material diversos**Descrição:** **PORTA-TOALHA** - PORTA-TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO USO TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE 1 ROLO 20CM X20M/FECHADURA SEGURANÇA, LARGURA 28 CM, ALTURA 36 CM, PROFUNDIDADE 26 CM**Data:** 01/10/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 471/2022 / UASG: 782801**Lote/Item:** 19/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 366332 - PORTA-TOALHA, MATERIAL:PLÁSTICO ABS, COR:CINZA/BRANCO, TIPO USO:TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO:BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPACIDADE 1 ROLO 20CM X 20M/FECHADURA SEGURANÇA, LARGURA:28 CM, ALTURA:36 CM, PROFUNDIDADE:26 CM

Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.743.711/0001-02 * VENCEDOR *	MARE CHEIA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
10ºDepósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de material de consumo para o Setor de aprovisionamento do 10º Depósito de Suprimento para atender as demandas do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA)..

Descrição: Porta-toalha - Porta-Toalha Material: Plástico Abs , Aplicação: Doméstico/Banheiro , Cor: Cinza/Branco , Características Adicionais: Para Papel Com 2 Ou 3 Dobras , Tipo Uso: Toalha De Papel , Tipo Fixação: Em Parede Com Bucha/Parafuso

CatMat: 253514 - PORTA-TOALHA, MATERIAL:PLÁSTICO ABS, COR:CINZA/BRANCO, TIPO FIXAÇÃO:EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO USO:TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO:DOMÉSTICO/BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA PAPEL COM 2 OU 3 DOBRAS

Data: 28/09/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160049
Lote/Item: /112
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 83
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69 * VENCEDOR *	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 25,89
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 27,74
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,00
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 28,83
06.342.699/0001-54	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	R\$ 34,99
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 35,00
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 69,99
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 77,57
20.914.486/0001-80	EDUARDO MARTINS ARAUJO	R\$ 77,57

Item 37: PREGADOR DE ROUPA, MATERIAL EM MADEIRA, PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 4,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	PREGADOR DE ROUPA, MATERIAL EM MADEIRA, PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas – Pr pelo período de 12 (doze) meses.

Data: 13/09/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:702022 / UASG:989913



Descrição: Classificação de Produto (Material) - PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDINDO 08 CM. PACOTE COM 12 UNIDADES

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 81

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.765.841/0001-30 * VENCEDOR *	DIOGENES HENRIQUE SIMIGUEN NEVES 10657667935	R\$ 4,33
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 4,44
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,47
30.683.680/0001-56	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 4,55
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Data: 02/09/2022 14:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender as necessidades das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos, Programa de Horário Integral e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras/RJ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:926938

Lote/Item: 5/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 606

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,00
37.810.921/0001-20	CARLOS EDUARDO PATRASSO 01213888751	R\$ 3,20
27.162.489/0001-54	DG ENTERPRISES LTDA	R\$ 5,00
28.365.951/0001-83	JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA	R\$ 5,99
17.874.862/0001-46	DJ DIAS COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 6,80
25.255.511/0001-85	PRATICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 12/08/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para gêneros alimentícios, material de copa e material de limpeza, para manutenção da casa apoio mantida pelo Município na cidade de Curitiba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1362022 / UASG:987565

Lote/Item: /204

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2022 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.340.608/0001-89 * VENCEDOR *	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,80
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,90
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 2,93

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA E EXPANSÃO EC
Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS

Data: 05/08/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO DA SECRETARIA

SRP: NÃO

Descrição: Prendedor de roupa de madeira, embalagem com 12 unidades - Prendedor de roupa de madeira, embalagem com 12 unidades

Identificação: 17432022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: ubiretama.gov.br.cloud/PronimTb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiletroLicitação=2

Quantidade: 1

Unidade: pct

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.866.878/0001-47 * VENCEDOR *	MARCIO JOSE COLPO HENDGES	R\$ 3,70

Item 38: LIMPADOR MULTIUSO - Embalagem: 500 ml.

Preço Estimado: R\$ 4,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	LIMPADOR MULTIUSO - Embalagem: 500 ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Data: 02/12/2022 14:00

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Magalhães de Almeida/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CLASSICO 500 ML - CX C/ 24 UND - LIMPADOR MULTIUSO CLASSICO 500 ML - CX C/ 24 UND

Identificação: 15222_0422022

Lote/Item: 88/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.200

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.972.816/0001-90 * VENCEDOR *	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 6,25



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imituva - PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição materiais de limpeza e higiene, para uso das secretarias municipais.

Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML - LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML

Data: 25/11/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14963_1082022

Lote/Item: 62/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 15.000

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.066.957/0001-01 * VENCEDOR *	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,00
14.219.973/0001-20	H R PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,01
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 2,06
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 2,40
04.903.098/0002-29	SUPERMERCADO TERTULIA EIRELI	R\$ 2,99
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,00
08.179.157/0001-38	BMM DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,16
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$ 3,28
41.339.637/0001-94	MASCARELLO & SANTOS LTDA	R\$ 3,60
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,00
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,63
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963	R\$ 4,96
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 5,20
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 5,20
12.613.144/0001-00	IGOR NEIVERTH	R\$ 5,25

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL

Câmara Municipal De Palmital/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENE E PILHAS.

Descrição: LIMPADOR CASA - MULTIUSO 500 ML - FLAGRÂNCIAS DIVERSAS Marca: CASA E PERFUME - LIMPADOR CASA - MULTIUSO 500 ML - FLAGRÂNCIAS DIVERSAS Marca: CASA E PERFUME

Data: 23/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 602022

Lote/Item: 2/16

Ata: N/A

Fonte: transparencia.palmital.sp.leg.br/pro-nimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.593.745/0001-78 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PALMITAL LTDA	R\$ 4,45
56.035.173/0001-08	SUPERMERCADO ZANETTI LTDA	R\$ 4,53

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Castelo - ES	Data: 26/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros de higiene pessoal e limpeza, tais como água sanitária, sabão em pó, creme dental e álcool.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO 500 ML Frasco squeeze , COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML Frasco squeeze , COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO,	SRP: NÃO
	Identificação: 14260_1532022
	Lote/Item: 41/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 80
	Unidade: UND
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 2,80
11.676.339/0001-29	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,89
27.525.362/0001-52	SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,90
02.396.150/0001-91	M G DE OLIVEIRA MILHORATO	R\$ 7,02

Item 39: REMOVEDOR DE GORDURA 500 ML

Preço Estimado: R\$ 6,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	REMOVEDOR DE GORDURA, LIMPADOR IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO REMOVER GORDURAS E POEIRAS DE COZINHAS/BANHEIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM TAMPAS E BICO ECONÔMICO, FRASCO COM 500 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 13/09/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas – Pr pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de Produto (Material) - LIMPA VIDROS - COM GATILHO EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, FABRICADO A BASE DE ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, ÁGUA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:702022 / UASG:989913
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 330
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.738.368/0001-76 * VENCEDOR *	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,69
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,82
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 9,08
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 10/08/2022 10:00
---	-------------------------------



Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventuais futuras aquisições MATERIAL DE CONSUMO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO..

Descrição: **Removedor** - Limpa vidro de 500 ml, com álcool embalagem resistente e de perfeita vedação. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega do pedido.
Obs: O item a ser entregue é conforme a descrição no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:926686

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 3,71
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 3,72
43.867.444/0001-31	MORENO E MARTINHAGO LTDA	R\$ 8,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA

Data: 06/10/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTILITÁRIOS EXERCÍCIO 2022/2023

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: REMOVEDOR MULTISUPERFICIES (FRSC/ 500 ML) COMPOSIÇÃO: BUTILGLICOL, NONIFENOL ETOXILADO, TENSOATIVO, NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. - REMOVEDOR MULTISUPERFICIES (FRSC/ 500 ML) COMPOSIÇÃO: BUTILGLICOL, NONIFENOL ETOXILADO, TENSOATIVO, NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.

Identificação: 00007422

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 138

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.668.364/0001-00 * VENCEDOR *	ORIDES DE OLIVEIRA MENDONCA	R\$ 7,97

Item 40: RODO SIMPLES, P/ CHÃO 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.

Preço Estimado: R\$ 6,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,66

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	RODO SIMPLES, P/ CHÃO 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 24/10/2022 08:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

5ª Região Militar

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:160234

5ª Brigada de Infantaria Blindada

Lote/Item: /206

5º Regimento de Carros de Combate

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Cor: Suporte E Cabo Natural , Material Cabo: Madeira

CatMat: 238644 - RODO

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 5,56
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 5,90
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 6,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, suprimentos para roçadeira, material de copa e cozinha, equipamentos de proteção individual, lubrificantes, inseticidas, material para piscina, jardinagens e outros, para atender a demanda do Cmdo da 1ª Bda C Mec e demais unidades da Gcalc da Guarnição de Santiago-RS..

Descrição: Rodo - Material Suporte: Polipropileno, Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Plastificado E Serrilha Na Base, Material Cabo: Madeira Plastificada,

CatMat: 446184 - RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO SUPORTE:40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO PLASTIFICADO E SERRILHA NA BASE

Data: 13/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160422

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.050

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 4,81
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,48
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,90
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,88
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,00
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,00
03.869.166/0001-37	BRTOP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 7,04
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,75
27.403.752/0001-50	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 7,77
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,40
30.258.077/0001-27	S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 8,62
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 8,62
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 8,62
10.583.148/0001-50	ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR	R\$ 16,40
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,35



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 02/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rodo - RODO, COM CEPA DE MADEIRA, CEPA MEDINDO 40 CM, BORRACHA, NATURAL, SIMPLES, COM ESPESSURA 3,5MM (+/-0,05MM), CABO DE MADEIRA, 150CM, COM ROSCA	SRP: SIM
CatMat: 30228 - RODO	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:987921
	Lote/Item: /229
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,20
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,30
15.864.350/0001-73	CLEBER TADEU BRIDI	R\$ 7,35
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 9,95
07.158.329/0001-24	ALTEMAR ANTONIO	R\$ 14,18

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquetópolis	Data: 07/11/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE e DESCARTAVEIS, para atender vários departamentos desta municipalidade" pelo período de 12 (doze) meses, ENTREGA PARCELADA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: RODO DE MADEIRA DE 40CM COM CEPA DE MADEIRA; CEPA MEDINDO 40 CM; BORRACHA: NATURAL; SIMPLES; CABO DE MADEIRA; 120 CM. - RODO DE MADEIRA DE 40CM COM CEPA DE MADEIRA; CEPA MEDINDO 40 CM; BORRACHA: NATURAL; SIMPLES; CABO DE MADEIRA; 120 CM.	SRP: SIM
	Identificação: 00007322
	Lote/Item: 1/241
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
	Quantidade: 34
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 6,00

Item 41: RODO SIMPLES, P/ CHÃO 60 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO**Preço Estimado:** R\$ 8,31 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,31**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,31

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	RODO SIMPLES, P/ CHÃO 60 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,15**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Produtos de Limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira Plástica, Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural , Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,20 M, Com Rosca

CatMat: 601243 - RODO

Identificação: NºPregão:782022 / UASG:987467

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 530

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,25
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 6,30
07.006.193/0001-37	LIMFOR - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,75
30.547.487/0001-98	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING - EIRELI	R\$ 7,15
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,80
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI	R\$ 8,55
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira

CatMat: 253025 - RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE:60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN

Data: 24/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160234

Lote/Item: /207

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 8,44
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 9,44
30.683.680/0001-56	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 11,13
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ª Brigada de Infantaria Motorizada

18º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e limpeza, a fim de atender à demanda do 18º Grupo de Artilharia de Campanha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e no Termo de Referência..

Descrição: Rodo - Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico, Material Cabo: Madeira,

Data: 18/10/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160159

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.043.802/0001-28 * VENCEDOR *	P. R. EMBALAGENS EIRELI	R\$ 7,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Piquetópolis	Data:	07/11/2022 00:00
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE e DESCARTAVEIS, para atender vários departamentos desta municipalidade" pelo período de 12 (doze) meses, ENTREGA PARCELADA	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	RODO DE MADEIRA DE 60CM: COM CEPA DE MADEIRA; CEPA MEDINDO 60 CM; BORRACHA: NATURAL; SIMPLES; COM ESPESSURA 3,5MM (+/- 0,05MM); CABO DE MADEIRA; 120 CM, COM ROSCA. - RODO DE MADEIRA DE 60CM: COM CEPA DE MADEIRA; CEPA MEDINDO 60 CM; BORRACHA: NATURAL; SIMPLES; COM ESPESSURA 3,5MM (+/-0,05MM); CABO DE MADEIRA; 120 CM, COM ROSCA.	Identificação:	00007322
		Lote/Item:	1/84
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	138.118.122.204:5656/transparencia/
		Quantidade:	158
		Unidade:	UN
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 8,00	

Item 42: SABAO EM PO-CAIXA DE 1KG

Preço Estimado: R\$ 9,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	SABAO EM PO-CAIXA DE 1KG - Sabão em pó biodegradável. Composição: tensoativo, coadjuvante, sinergista, branqueadores óptico, enzimas, tamponantes, corantes, atenuador de espuma, carga, perfume e água. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA	Data:	22/11/2022 00:00
Objeto:	Abertura de processo para credenciamento de empresa, pelo sistema de registro de preços, para o fornecimento de materiais de limpeza e produtos de higiene e manutenção para diversos setores da Prefeitura Municipal de Nova Aliança, conforme especificações contidas no Anexo I.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	SABÃO EM PO 1KG - SABÃO EM PO 1KG	Identificação:	00007922
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	200.95.195.94:5656/transparencia/
		Quantidade:	700
		Unidade:	UNID
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
30.969.769/0001-83 * VENCEDOR *	B. G. DISTRIBUIDORA E SOLUCOES LTDA	R\$ 13,85	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,43



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene e limpeza para as diversas Secretarias**Descrição:** Sabão em pó de multipla ação, que contém branqueador óptico caixa de um 1kg - Sabão em pó de multipla ação, que contém branqueador óptico caixa de um 1kg**Data:** 16/11/2022 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)**SRP:** NÃO**Identificação:** 0170/2022**Lote/Item:** 26/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 16/11/2022 17:08**Fonte:** www.banrisul.com.br**Quantidade:** 205**Unidade:** CAIXA**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.415.316/0001-03 * VENCEDOR *	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 3,80
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,90
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,53
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 7,35
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 8,30
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 8,55
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,63
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 8,63
08.038.877/0001-83	POSEIDON INDUSTRIAL E COMERCIAL DE PRODUTOS PARA HIGIENE , LIMPEZA E SAUDE LTDA	R\$ 9,64
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO**Objeto:** Contratação de empresa do ramo para compra/aquisição de EPI e produtos de higiene para o combate à covid 19 para o setor municipal da Saúde de São Francisco/SP.**Descrição:** SABAO EM PO - EMBALAGEM DE 1KG - SABAO EM PO - EMBALAGEM DE 1KG**Data:** 12/11/2022 00:00**Modalidade:** DISPENSA**SRP:** NÃO**Identificação:** 00007222**Lote/Item:** 1/6**Ata:** N/A**Fonte:** 45.175.170.67:5656/Transparencia/**Quantidade:** 100**Unidade:** UNID**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.680.765/0001-15 * VENCEDOR *	R. T. DISTRIBUDORA EIRELI	R\$ 5,85

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Cantagalo**Objeto:** Aquisição de Produtos Alimentícios e de Limpeza**Descrição:** Sabão Em Pó. Caixa De 1kg (1 Qualidade) - Sabão Em Pó. Caixa De 1kg (1 Qualidade)**Data:** 13/09/2022 08:30**Modalidade:** Processo dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** CMDC-102022-Processo dispensa**Lote/Item:** 1/12**Ata:** N/A

Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.081.115/0001-00 * VENCEDOR *	L T S DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 8,90

Item 43: SABÃO EM BARRA 500G

Preço Estimado: R\$ 11,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,32

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	SABÃO EM BARRA 500G - Sabao em barra 500 gramas, multi-uso, biodegradavel, para limpeza em geral. Na embalagem deve constar a data de fabricação, validade, numero do lote e o registro na ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

Objeto: Aquisição de de material de limpeza para atender as necessidades da 4ª Região Militar..

Descrição: Sabão Barra - Sabão Barra Nome: Sabao Em Barra

CatMat: 30414 - SABAO EM BARRA

Data: 24/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160118

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 5,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.038.751/0001-20 * VENCEDOR *	EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,40
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,97
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 9,30
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 9,35
28.326.837/0001-44	C2S COMERCIO ATACADISTA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 9.999,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e de higiene para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Neutro , Características Adicionais: Sem Perfume

CatMat: 226631 - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO:NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PERFUME

Data: 24/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1852022 / UASG:984165

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 920

Unidade: Embalagem 5,00 UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.591.262/0001-70 * VENCEDOR *	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,50
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 8,58
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,84
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 16,50
19.612.735/0001-02	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 16,60
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 17/10/2022 08:15
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, copa e cozinha, limpeza e produção de higienização, elétrico), conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, para a manutenção dos Departamentos e das Secretarias desta Administração Pública Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Neutro, Características Adicionais: 1ª Qualidade,	SRP: NÃO
CatMat: 298406 - SABÃO BARRA	Identificação: NºPregão:1652022 / UASG:987489
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 5,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.811.572/0001-49 * VENCEDOR *	COMERCIO DE ALIMENTOS GUTH LTDA	R\$ 8,98
26.671.089/0001-01	C F ANTONELLI EIRELI	R\$ 9,81
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,90
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 9,91
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 12,80
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 12,96
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,96
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,96
44.645.915/0001-20	JULIPLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 12,96

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL GOVERNADOR VALADARES	Data: 14/10/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo e permanentes visando subsidiar as ações da área meio e fim da Coordenação Regional de MG e ES da FUNAI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão barra - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade	SRP: SIM
CatMat: 298406 - SABÃO BARRA	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:194019
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Embalagem 5,00 UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.591.262/0001-70 * VENCEDOR *	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,46
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,50
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 10,97

Item 44: SABONETE LÍQUIDO - sabonete líquido com 1000ml, antibacteriano.

Preço Estimado: R\$ 11,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	SABONETE LÍQUIDO - sabonete líquido com 1000ml, antibacteriano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON

Data: 03/10/2022 08:30

Objeto: Aquisição de produtos para higienização, com comodato de dispensadores, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades descentralizadas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sabonete líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado , Odor: Erva Doce , Acidez: 6,50 A 7,50 PH, Aplicação: Toucador , Teor Ativos: 10,50 A 11,50 PER, Cor: Verde Claro

Identificação: NºPregão:1012022 / UASG:987683

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 225731 - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR:VERDE CLARO, ODOR:ERVA DOCE, ACIDEZ:6,50 A 7,50 PH, TEOR ATIVOS:10,50 A 11,50 PER, APLICAÇÃO:TOUCADOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.468

Unidade: Litro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.911.697/0001-76 * VENCEDOR *	DERMELYNE INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 8,90
05.602.456/0001-45	INDUSTRIA E COMERCIO GIVAN LTDA	R\$ 8,93
41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,17
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,21
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 29/09/2022 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higienização e material de piscina.

Identificação: NºPregão:532022 / UASG:120636

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PRONTO USO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO PARA 1000ML, PEROLADO, NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE. COMPOSIÇÃO: SÓDIUMLAURETH SULFATE, COCAMIDEA DEA GLYCOL DISTEARATE, DISÓDIUM DISTYRYLBIPHENYL DISULFONATE, PARFUM, CITRIC ACID, SÓDIUM CHLORIDE, CI 19140, FORMALDEHYDE AND AQUA. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE, NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, NOME DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 24 MESES. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO QUE SUPORTE EMPILHAMENTO. (CATMAT 472873)

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.718

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: MG

CatMat: 472873 - SABONETE LÍQUIDO



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.782.859/0001-02 * VENCEDOR *	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,47
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 7,74
02.858.842/0001-04	MERCES LUIZA BARBOSA DA SILVA EIRELI	R\$ 8,60
05.268.903/0001-71	BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 10,89
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 10,90
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 10,98
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 10,99
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 10,99
04.158.618/0001-35	LIMPEZA E BRILHO LTDA	R\$ 10,99
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEFM PROFESSORA TELINA BARBOSA DA COSTA

Objeto: Material de limpeza.

Descrição: SABONETE - SABONETE, LIQUIDO, ANTI-SEPTICO, LIMPEZA E DESINFECÇÃO DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO-TENSOATIVO ANIONICO E TRICLOSAN, VISCOSIDADE MINIMA 600 CP, PH 5,5 - 6,5, ODOR CARACTERISTICO/SEM ODOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO PARA COSMETICO NA ANVI ... Obs: APRESENTAR A AMOSTRA CONFORME TERMO DE PARTICIPAÇÃO.

Data: 30/09/2022 09:00

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202228301

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: BOMBONA 5.0 LITROS

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.618.885/0001-12	MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 10,00
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00
39.149.298/0001-31	HUMANIZA LOGISTICA LTDA	R\$ 11,40
33.465.457/0001-20 * VENCEDOR *	IGOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,50
03.783.488/0001-69	MILTON C. L. DA SILVA	R\$ 13,00
21.576.192/0001-59	IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00
44.547.120/0001-89	L R H COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 15,00
47.366.904/0001-07	MGS E-COMMERCE LTDA	R\$ 16,39
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 28,00
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 28,00
19.612.832/0001-97	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 40,00



Item 45: SACO DE LIXO 100 LITROS C/ 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 39,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,85

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	SACO DE LIXO 100 LITROS C/ 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

Data: 15/12/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS PARA O SETOR DE SAÚDE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: SACO DE LIXO: CAPACIDADE DE 100 LITROS, COR PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES. (ENVIAR AMOSTRA) - SACO DE LIXO: CAPACIDADE DE 100 LITROS, COR PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES. (ENVIAR AMOSTRA)

Identificação: 00023122

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Fonte: intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.556.276/0001-96 * VENCEDOR *	RHC PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 35,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SENAI CUIABA

Data: 17/11/2022 11:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DO SENAI CUIABA/FATEC REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO E DEZEMBRO (ESTOQUE MININO) CONDOMINIO

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: SACO DE LIXO, COR A DEFINIR, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, ALTA RESISTÊNCIA, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 0,08 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. - SACO DE LIXO, COR A DEFINIR, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, ALTA RESISTÊNCIA, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 0,08 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. [AQU-2022-002229-5 - 5-AQU-2022-002229] , [AQU-2022-002229-5 - 5-AQU-2022-002229] Categoria: MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

Identificação: 1195-Compra direta

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx

Quantidade: 4

Unidade: PACOTE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.043.802/0001-28 * VENCEDOR *	P. R. EMBALAGENS EIRELI	R\$ 29,99
13.498.158/0001-85	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 31,99
33.105.231/0001-19	N CARRER EIRELI	R\$ 32,00
15.337.202/0001-09	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,90
10.971.702/0001-76	NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 36,98
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 37,70
39.726.480/0001-08	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 54,00
04.578.067/0001-69	SETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 62,16

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: Sesi/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA para o Restaurante Sesi Contagem. FRETE CIF. Entrega dia 04/10/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacelli, 2211-Cidade Industrial-CONTAGEM/MG

Descrição: SACO PARA LIXO MARROM 100 LT - - SACO PARA LIXO MARROM 100 LT - CT [013754 - 0024] SACO PARA LIXO MARROM 100 LT - CT SACO PARA LIXO MARROM 100 LT - CT Saco para acondicionamento de lixo com capacidade de 100 litros coloração marrom. Ideal para atender condomínios, hospitais, clínicas médicas, indústrias e específico para locais que possuem coleta seletiva. Material: Polietileno de alta densidade e pigmento, com solda contínua homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação. Resistência para suportar grande quantidade de peso sem rasgar. Dimensão aproximada: 75cm de largura x 85cm de altura x 0,8 micra de espessura e volume de 100 litros. Em embalagem primária contendo 100 unidades de saco de lixo. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo, telefone de sac, instrução de armazenamento, perigo e uso, composição do produto, data de fabricação e validade. Advertências: manter fora do alcance das crianças / uso exclusivo para lixo / saco não adequado a conteúdos perfurantes. Temperatura de distribuição e armazenamento: local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. De acordo com a RDC 216/04 e NBR 9191/2002 Categoria: RESTAURANTES / MATERIAIS DE LIMPEZA

Data: 26/09/2022 14:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 4341-Compra direta

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 2

Unidade: CENTO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.438.390/0001-89 * VENCEDOR *	BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA	R\$ 47,50

Item 46: FOSFORO - Embalagem com 10(dez) caixa

Preço Estimado: R\$ 4,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Maços	FOSFORO - Embalagem com 10(dez) caixas, contendo 40(quarenta) palitos em cada caixa.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA E GÁS BUTANO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA SAAE CAETÉ

Descrição: FOSFORO EMBALAGEM COM 10 UNID. Marca: PINHEIRO - FOSFORO EMBALAGEM COM 10 UNID. Marca: PINHEIRO

Data: 27/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 432022

Lote/Item: 1/40

Ata: N/A

Fonte: 54.207.207.145/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 50

Unidade: MC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.245.441/0001-07 * VENCEDOR *	PAULO GERALDO DE ARAUJO	R\$ 3,68
38.524.344/0001-72	RRP AGROPECUARIA REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 4,20
31.944.802/0001-83	FERNANDO SOARES DE AMORIM 03570651665	R\$ 13,09



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	Data: 29/11/2022 00:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSILIOS DE COZINHA, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
	SRP: SIM	
Descrição: FOSFORO PCT C/ 10 CX DE 40UN - FOSFORO PCT C/ 10 CX DE 40UN	Identificação: 00010322	
	Lote/Item: 1/249	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia /	
	Quantidade: 40	
	Unidade: PCT	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.495.336/0001-23 * VENCEDOR *	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 2,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEMTI GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA	Data: 30/09/2022 14:35
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: FOSFORO - FOSFORO, DE MADEIRA, EM FORMA DE PALITO, TAMANHO MEDIO, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, EMBALAGEM CAIXA COM SELO DO INMETRO E DO INOR, PONTA DE POLVORA, PACOTE 10.0 CAIXA	SRP: NÃO
	Identificação: 202227125
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: PACOTE 10.0 CAIXA
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.582.608/0001-98 * VENCEDOR *	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 3,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 3,50
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	R\$ 3,99
19.455.654/0001-38	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PMS - CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE	Data: 02/09/2022 14:00	
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Material de Consumo/Material de Copa e Cozinha, para atender as necessidades da Escola Raul Monte, pago com recursos do PMDE, conforme as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)	
	SRP: NÃO	
Descrição: FOSFORO - FOSFORO, DE MADEIRA, EM FORMA DE PALITO, TAMANHO MEDIO, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, EMBALAGEM CAIXA COM SELO DO INMETRO E DO INOR, PONTA DE POLVORA, PACOTE 10.0 CAIXA	Identificação: 202223392	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br	
	Quantidade: 40	
	Unidade: PACOTE 10.0 CAIXA	
	UF: CE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.262.855/0001-01	EDNAN DA COSTA LIMA	R\$ 3,89
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.551.355/0001-92	H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 4,19
36.980.220/0001-76	COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA	R\$ 5,50
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 6,00
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 10,00

Item 47: SACO PLÁSTICO PRETO 200 L C/ 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 96,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 96,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,11

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	SACO PLÁSTICO PRETO 200 L C/ 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 31/10/2022 17:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA para o Restaurante SESI de Contagem. FRETE CIF. Entrega 03/11/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial – CONTAGEM/MG.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: SACO PARA LIXO PRETO 200L - C - SACO PARA LIXO PRETO 200L - C [014555 - 0040] SACO PARA LIXO PRETO 200L - CT Saco lixo preto 200lt -Saco para acondicionamento de lixo com capacidade de 200 litros coloração preto. Ideal para atender condomínios, hospitais, clínicas médicas, indústrias e específico para locais que possuem coleta seletiva. Material: Polietileno de alta densidade e pigmento, com solda contínua homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação. Resistência para suportar grande quantidade de peso sem rasgar. Dimensão aproximada: 90cm de largura x 100cm de altura x 0,8 micra de espessura e volume de 200 litros. Em embalagem primária contendo 100 unidades de saco de lixo. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo, telefone de sac, instrução de armazenamento, perigo e uso, composição do produto, data de fabricação e validade. Advertências: manter fora do alcance das crianças / uso exclusivo para lixo / saco não adequado a conteúdos perfurantes. Temperatura de distribuição e armazenamento: local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. De acordo com a RDC 216/04 e NBR 9191/2002. Categoria: RESTAURANTES / MATERIAIS DE LIMPEZA

Identificação: 4700-Compra direta

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 94

Unidade: CENTO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.438.390/0001-89 * VENCEDOR *	BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA	R\$ 52,00
03.726.370/0001-07	DAHBAR E DAHBAR COMERCIO EIRELI	R\$ 79,90
06.942.616/0001-68	FAMA EMBALAGENS LTDA	R\$ 80,00
42.588.603/0001-04	DISTRIBUIDORA JOTA+ LTDA	R\$ 88,00
44.036.497/0001-73	EMBALA & LIMP LTDA	R\$ 88,90
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 89,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 143,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 28/09/2022 09:30

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de material de limpeza e para manutenção de piscinas - FRETE CIF - ITUIUTABA / UBERLÂNDIA E BELO HORIZONTE - FATURAMENTO E ENTREGA CONFORME DADOS DO PEDIDO DE COMPRAS

Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO COMUM - SACO PLASTICO PARA LIXO COMUM 200 L., PA [000812 - 0029] SACOS DE LIXO SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 200 L., PACOTE COM 100 UNIDADES, COR PRETA, ESPESSURA MINIMA DE 10 MICRAS, FABRICADO EM MATERIAL TERMOPLASTICO VIRGEM, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS QUE NÃO APRESENTEM RISCO BIOLOGICO, QUIMICO OU RADIOLOGICO A SAUDE OU MEIO AMBIENTE PODENDO SER EQUIPARADOS AOS RESIDUOS DOMICILIARES. Categoria: MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS

Identificação: 4298-Compra direta

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.189.587/0001-30 * VENCEDOR *	SISTEMAS DE SERVICOS R.B. QUALITY COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 121,00
47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 165,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Sesi/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA para o Restaurante Sesi Contagem. FRETE CIF. Entrega dia 04/10/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial-CONTAGEM/MG

Descrição: SACO PARA LIXO PRETO 200L - C - SACO PARA LIXO PRETO 200L - C [013754 - 0019] SACO PARA LIXO PRETO 200L - CT Saco lixo preto 200lt -Saco para acondicionamento de lixo com capacidade de 200 litros coloração preto. Ideal para atender condomínios, hospitais, clínicas médicas, indústrias e específico para locais que possuem coleta seletiva. Material: Polietileno de alta densidade e pigmento, com solda contínua homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação. Resistência para suportar grande quantidade de peso sem rasgar. Dimensão aproximada: 90cm de largura x 100cm de altura x 0,8 micra de espessura e volume de 200 litros. Em embalagem primária contendo 100 unidades de saco de lixo. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo, telefone de sac, instrução de armazenamento, perigo e uso, composição do produto, data de fabricação e validade. Advertências: manter fora do alcance das crianças / uso exclusivo para lixo / saco não adequado a conteúdos perfurantes. Temperatura de distribuição e armazenamento: local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. De acordo com a RDC 216/04 e NBR 9191/2002. Categoria: RESTAURANTES / MATERIAIS DE LIMPEZA

Data: 26/09/2022 14:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 4341-Compra direta

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 50

Unidade: CENTO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.054.721/0001-94 * VENCEDOR *	EVERLIMP COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 58,74
17.438.390/0001-89	BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA	R\$ 68,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA

Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de materiais de limpeza para todos os setores do município

Descrição: SACO DE LIXO - 200 LTS - PRETO COM 100 UNIDADES - SACO DE LIXO - 200 LTS - PRETO COM 100 UNIDADES

Data: 03/08/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00008522

Lote/Item: 1/121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/



Quantidade: 200

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.183.153/0001-17 * VENCEDOR *	W. R. GOMES EMBALAGENS	R\$ 94,05

Item 48: SACO DE LIXO 30 LTS

Preço Estimado: R\$ 21,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,36

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	SACO DE LIXO 30 LTS - Saco de lixo com capacidade para 30 (trinta) litros. Pacote com 10 (dez) unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO	Data:	01/11/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de material de limpeza para o funcionamento da CFPV e OM Subordinadas.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL ORGÂNICO, ESPESSURA 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO	SRP:	NÃO
CatMat:	374970 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 70/2022 / UASG: 788340
		Lote/Item:	10/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Pacote 100,00 UN
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.498.026/0001-59 * VENCEDOR *	C. M. SANTOS SHOPING DE LIMPEZA PORTO VELHO	R\$ 26,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data:	24/10/2022 09:00
Objeto:	Registro de preço para eventual aquisição de Produtos de Limpeza..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade	SRP:	SIM
CatMat:	481229 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação:	NºPregão:782022 / UASG:987467
		Lote/Item:	/42
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Pacote 100,00 UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 12,00
27.479.901/0001-64	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO	R\$ 15,00
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 16,97



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 16,97

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA	Data: 09/11/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO DE 30 LTS - SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO DE 30 LTS	SRP: SIM
	Identificação: 00007222
	Lote/Item: 1/230
	Ata: Link Ata
	Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 21,47
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	Data: 30/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Saco p/ lixo 30 lts - Saco p/ lixo 30 lts	SRP: SIM
	Identificação: 00009722
	Lote/Item: 1/60
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.186.2.91:8079/transparencia/
	Quantidade: 233
	Unidade: PCTE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.651.841/0001-18	S DE L ROCHA PORTARIA E LIMPEZA	R\$ 21,99
* VENCEDOR *		

Item 49: SACO PARA LIXO 50LTS

Preço Estimado: R\$ 29,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,02

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	SACO PARA LIXO 50LTS - saco plástico para lixo, capacidade 50 litros, pacote com 10 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR DA MARINHA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Saco de lixo 60L pacote com 100UN para reabastecimento de estoque do paiol.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)
 Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM

CatMat: 226093 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80 CM

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 174/2022 / UASG: 764000

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.957.234/0001-55 * VENCEDOR *	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 20,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL GOVERNADOR VALADARES

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo e permanentes visando subsidiar as ações da área meio e fim da Coordenação Regional de MG e ES da FUNAI..

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Material: Polietileno Alta Densidade , Altura: 80 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Espessura: 0,10 MM, Largura: 53 CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado

CatMat: 394459 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, COR: PRETA, LARGURA: 53 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇA ÚNICA/SUORTA 10KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA: 0,10 MM, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE

Data: 14/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 32022 / UASG: 194019

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.591.262/0001-70 * VENCEDOR *	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 21,00
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 55,50
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 60,50
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 60,61
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 89,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada
23º Batalhão de Infantaria

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene e limpeza para o 23º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 80 CM, Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 63 CM, Apresentação: Peça Única

CatMat: 226093 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80 CM

Data: 04/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 122022 / UASG: 160440

Lote/Item: /157

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.533.848/0001-81 * VENCEDOR *	R T COSTA FELICIANO	R\$ 14,74
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 14,79
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,79
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 14,79

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE DO PARANÁ DE CORNELIO PROCÓPIO	Data: 26/09/2022 08:01
Objeto: Registrar preços de materiais de limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado , Espessura: 0,06 MM, Material: Polietileno Alta Densidade	SRP: SIM
CatMat: 398561 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:PRETA, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEÇA ÚNICA/SUPORTA 10KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA:0,06 MM, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:929576
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.006.193/0001-37 * VENCEDOR *	LIMFOR - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,50
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 19,90
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 26,00

Item 50: SODA CÁUSTICA LIQUIDA 1LITRO

Preço Estimado: R\$ 33,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,54

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	SODA CAUSTICA LIQUIDA - embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto. embalagem 01 litro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Recôncavo da Bahia	Data: 10/10/2022 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para aquisição de reagentes químicos para realização de pesquisas em laboratórios dos programas de pós-graduação em defesa agropecuária e zootecnia, vinculados à pro-reitoria de pesquisa pós-graduação, criação e inovação - PPGCI/UFRB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Hidróxido de sódio - Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico , Peso Molecular: 40 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial , Fórmula Química: Naoh , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:158092
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Quilograma
	UF: BA



CatMat: 376404 - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:ESCAMAS
ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR:40
G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA:NAOH, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 95%,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE
REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 1310-73-2

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.569.484/0001-27 * VENCEDOR *	LSC COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,00
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 32,45
23.747.090/0001-84	SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA	R\$ 42,42
07.944.100/0001-15	PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	R\$ 42,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ªBrigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

Objeto: Material de expediente e limpeza..

Descrição: Desincrostante - Desincrostante Aspecto Físico: Líquido , Princípio Ativo: Soda Cáustica , Aplicação: Remoção De Gorduras Carbonizadas Em Chapas E Equi , Teor Acidez: Ph 1%: 12,00 A 13,00% PH, Cor: Incolor , Características Adicionais: Odor Característico, Biodegradável, Peso Específico , Composição: Hidróxidos, Sequestrantes E Umectantes

CatMat: 301134 - DESINCROSTANTE, COMPOSIÇÃO:HIDRÓXIDOS, SEQUESTRANTES E UMECTANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ODOR CARACTERÍSTICO, BIODEGRADÁVEL, PESO ESPECÍFI, APLICAÇÃO:REMOÇÃO DE GORDURAS CARBONIZADAS EM CHAPAS E EQUI, TEOR ACIDEZ:PH 1%: 12,00 A 13,00% PH, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COR:INCOLOR, PRINCÍPIO ATIVO:SODA CÁUSTICA

Data: 06/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160002

Lote/Item: /158

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.306.014/0001-48 * VENCEDOR *	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 42,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 42,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Paraíba

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAIS LABORATORIAIS - REAGENTES, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA.

Descrição: Hidróxido de sódio - Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico , Peso Molecular: 40 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial , Fórmula Química: Naoh , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2

CatMat: 376404 - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:ESCAMAS
ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR:40
G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA:NAOH, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 95%,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE
REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 1310-73-2

Data: 29/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:153065

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Quilograma

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.944.100/0001-15 * VENCEDOR *	PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	R\$ 25,00
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 29,95

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 13 Regimento de Cavalaria Mecanizado Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades do 13º RC Mec.. Descrição: Desincrostante - Desincrostante Aspecto Físico: Líquido , Princípio Ativo: Soda Cáustica , Aplicação: Remoção De Gorduras Carbonizadas Em Chapas E Equi , Teor Acidez: Ph 1%: 12,00 A 13,00% PH, Cor: Incolor , Características Adicionais: Odor Característico, Biodegradável, Peso Específi , Composição: Hidróxidos, Sequestrantes E Umectantes CatMat: 301134 - DESINCROSTANTE, COMPOSIÇÃO:HIDRÓXIDOS, SEQUESTRANTES E UMECTANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ODOR CARACTERÍSTICO, BIODEGRADÁVEL, PESO ESPECÍFI, APLICAÇÃO:REMOÇÃO DE GORDURAS CARBONIZADAS EM CHAPAS E EQUI, TEOR ACIDEZ:PH 1%: 12,00 A 13,00% PH, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COR:INCOLOR, PRINCÍPIO ATIVO:SODA CÁUSTICA	Data: 29/09/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160478 Lote/Item: /90 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: SP
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.531.237/0001-06 * VENCEDOR *	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 16,13
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 27,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 28,12

Item 51: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA

Preço Estimado: R\$ 15,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,30

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40, C OMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI PIAÇAÇA (TIPO GARI)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO(ES)/RJ Objeto: Aquisição de vassoura gari para a OM. Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI CatMat: 318938 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAÇA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO ROSQUEADO, TIPO:GARI	Data: 01/11/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 53/2022 / UASG: 160254 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: RJ
--	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.729.680/0001-32 * VENCEDOR *	DC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material destinado a manter a operacionalidade das atividades pré-arquipélago	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA SINTÉTICA, MATERIAL CEPA MADEIRA REVESTIDOCOM METAL, COMPRIMENTO CEPA 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANGULADA, CABOPLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 17 C M, LARGURA CEPA 4 CM	SRP: NÃO
CatMat: 421698 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA SINTÉTICA, MATERIAL CEPA:MADEIRA REVESTIDO COM METAL, COMPRIMENTO CEPA:27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANGULADA, CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 17 CM, LARGURA CEPA:4 CM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3210/2022 / UASG: 783800
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.178/0001-04 * VENCEDOR *	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,28

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército	Data: 24/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da 4ª Região Militar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 11cm CM, Largura Cepa: 7,5 CM, Altura Cepa: 05 CM, Tipo: Institucional , Tipo Cabo: Comprido , Material Cabo: Madeira	SRP: SIM
CatMat: 232386 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:20 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 11CM CM, TIPO:INSTITUCIONAL, TIPO CABO:COMPRIDO, LARGURA CEPA:7,5 CM, ALTURA CEPA:05 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160118
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.935
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.353.401/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 10,89
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 14,88
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 15,50
28.326.837/0001-44	C2S COMERCIO ATACADISTA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 9.999,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. FEMININA DE CAMPINAS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CAMPINAS	Data: 09/11/2022 12:11
	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO



Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS EM MATERIAIS POLIMERICOS E ASSEMBLHADOS PARA LABORATORIO AMBIENTAL, VESTUARIOS EM GERAL

Descrição: VASSOURA,VASSOURAO,CEPA EM MADEIRA MED.40CM,CERDAS PIACA VA NATURAL - VASSOURA, TIPO VASSOURAO, PROPRIEDADES MINIMAS:CEPA EM MADEIRA, MEDINDO 40 CM, COM CERDAS DE PIACA VA NATURAL, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM

Identificação: OC: 380147000012022OC00225

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.259.090/0001-05 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$ 14,55
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 14,99
32.610.096/0001-04	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 18,50
02.732.641/0001-66	VARRELAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,80

Item 52: VASSOURA PELO

Preço Estimado: R\$ 11,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,15

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	VASSOURA PELO - cerdas:pelosintético,cepo:madeira,cabo:madeira.Medidadas encapado: cabo1200cm,cepo 40cm. Cabo perfei tamente reto e encapado, rosqueável com ponteira de plástico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

Data: 18/10/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de produtos de suprimento (material de limpeza e copa) para atender necessidades da AEVSF/FACAPE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Vassoura - Material Cerdas: Pêlo Sintético, Comprimento Cepa: 30 CM, Características Adicionais: Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 4,50 CM,

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:458688

Lote/Item: /54

CatMat: 421695 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PÊLO SINTÉTICO, COMPRIMENTO CEPA:30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 4,50 CM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96 * VENCEDOR *	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 7,43
08.802.999/0001-02	RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,56
17.558.681/0001-00	FRANCISCO FLAVIO COELHO MACEDO	R\$ 8,74
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 10,07
03.471.691/0001-08	VICNOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,08
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 13,83
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80



Relatório gerado no dia 07/02/2023 13:14:45 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2byHB%2bcREp89sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252byHB%252bcREp89sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
Decanato de Assuntos Administrativos
Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.

Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Comprimento Cepa: 30 CM, Características Adicionais: Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 4,50 CM

CatMat: **421695** - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PÊLO SINTÉTICO, COMPRIMENTO CEPA:30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 4,50 CM

Data: 13/10/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:153166
Lote/Item: /57
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 143
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.289.709/0001-11 * VENCEDOR *	LIC INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 8,17
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,18
10.729.680/0001-32	DC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 9,80
19.870.779/0001-24	CARE SURGICAL COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR LTDA	R\$ 13,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: Objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA..

Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Comprimento Cepa: 30 CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plastificado/Roscado, Cerdas 7 Cm

CatMat: **438597** - VASSOURA

Data: 29/09/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:980957
Lote/Item: /154
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.400
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.974.212/0001-05 * VENCEDOR *	W CARLOS CUNHA JUNIOR LTDA	R\$ 11,49
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,87
34.261.319/0001-92	J CRUZ MARINHO LTDA	R\$ 11,87
34.998.772/0001-86	T L S DE ABREU EIRELI	R\$ 12,25
42.924.919/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 12,32
17.870.686/0001-74	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 12,40

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e descartáveis para atender as demandas da cozinha comunitária, de acordo com a portaria SDSCJ nº. 83 de 20 de Junho de 2022, em razão dos Pregão Eletrônico nº. 00030/2022 ter sido fracassado..

Data: 20/09/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:982453
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Vassoura - Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Tipo: Gari, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Material Cabo: Madeira,

CatMat: 318938 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO ROSQUEADO, TIPO:GARI

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.443.078/0001-98 * VENCEDOR *	LEONARDO PEREIRA SOARES 08296165430	R\$ 12,65

Item 53: VASSOURA, TIPO SANITÁRIA 30CM

Preço Estimado: R\$ 6,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,78

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	VASSOURA, TIPO SANITÁRIA, MATERIAL CERDAS PLÁSTICO/POLIPROPILENO, MATERIAL CABO PLÁSTICO 30CM, COM RESER VATÓRIO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Passos/MG

Data: 07/10/2022 00:00

Objeto: ÁLCOOL 70o INPM PARA LABORATÓRIOS.

Modalidade: Dispensa

Descrição: VASSOURA SANITARIA COM SUPORTE. - VASSOURA SANITARIA COM SUPORTE.

SRP: NÃO

Identificação: 2162022

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=23278690000140

Quantidade: 15

Unidade: Pç.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.934.626/0001-99 * VENCEDOR *	EMBALAGENS TRIPAS & CIA EIRELI	R\$ 7,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PMS - CONSELHO ESCOLAR JOSE ERMIRIO DE MORAES

Data: 30/08/2022 12:00

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de Material de Consumo / Material de Limpeza, para atender às necessidades da Escola José Ermírio de Moraes, através do processo de Dispensa de Licitação – Cotação Eletrônica, paga com recursos do PMDE, conforme as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência.

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202223218

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Descrição: VASSOURA - VASSOURA, SANITARIA, CERDA BRANCAS DE PLASTICO/POLIPROPILENO, RESERVATORIO P/ ENCAIXE, CABO PLASTICO, AVULSO 1.0 UNIDADE

Quantidade: 50

Unidade: AVULSO 1.0 UNIDADE

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 1,89
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 1,90
07.791.346/0001-02	EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA	R\$ 7,00
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEEP ANTONIA NEDINA ONOFRE DE PAIVA

Data: 01/08/2022 15:20

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: VASSOURA - VASSOURA, SANITARIA, CERDA BRANCAS DE PLASTICO/POLIPROPILENO, RESERVATORIO P/ ENCAIXE, CABO PLASTICO, AVULSO 1.0 UNIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 202220108

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: AVULSO 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.402.255/0001-58 * VENCEDOR *	F. G. F. DE SOUSA INFORMATICA	R\$ 7,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 8,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 10,00



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2022 e 13/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - ÁLCOOL EM GEL DE 1 LITRO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2022 e 22/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - ÁLCOOL 92,8 GRAUS - 1 LITRO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2022 e 07/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - ALCOOL ETILICO 70 GRAUS - 1 L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2022 e 27/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - BACIA PLÁSTICA MÉDIA 30L

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2022 e 20/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - BALDE 12L

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2022 e 29/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - BALDE 20L

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2022 e 05/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - CESTO DE LIXO 15L

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/09/2022 e 05/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - CESTO DE LIXO 100 L

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2022 e 05/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 11 - LIXEIRA COM PEDAL 100 L

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/08/2022 e 20/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/09/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/11/2022 e 02/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - ESPONJA DE LIMPEZA C/08 UND

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 27/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - ESPONJA DUPLA FACE, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 01 UND

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30 X 40 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2022 e 09/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/11/2022 e 02/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - LIMPA ALUMÍNIO 500ML CX C/ 24 UND

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/11/2022 e 02/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - DETERGENTE LIQUIDO 500ML

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2022 e 13/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - LIMPA INOX 500ML

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 16/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 22 - DESINFETANTE 01 L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - LUSTRA MOVEI 500ML.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/08/2022 e 10/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - LIMPA VIDROS, FRASCO 500 ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2022 e 29/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX TAMANHO G

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX TAMANHO M

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - PA PARA LIXO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/09/2022 e 05/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - "MOP DE LIMPEZA GERAL COM CABO TELESCÓPICO EM AÇO E ESPONJA EM PVA. VALIDADE INDETERMINADA."

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2022 e 19/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - ODORIZADOR DE AMBIENTE PURO AR COM VARIOS AROMA 400 ML

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2022 e 18/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - PANO DE CHÃO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - PANO DE PRATO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 64 ROLOS X 30 MTS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/09/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2022 e 07/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 33 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 20X20 CM

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - PAPEL TOALHA PRATICA FOLHA DUPLA 19X20,8 CM PACOTE COM 2 UNIDADES

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - PEDRA SANITÁRIA, TIPO DESODORIZADOR

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 07/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - PORTA-TOALHAS, MATERIAL PLÁSTICO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/09/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 37 - PREGADOR DE ROUPA, MATERIAL EM MADEIRA, PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 38 - LIMPADOR MULTIUSO - Embalagem: 500 ml.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2022 e 02/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 39 - REMOVEDOR DE GORDURA 500 ML

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 40 - RODO SIMPLES, P/ CHÃO 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 41 - RODO SIMPLES, P/ CHÃO 60 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 42 - SABAO EM PO-CAIXA DE 1KG

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 22/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 43 - SABÃO EM BARRA 500G

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 44 - SABONETE LÍQUIDO - sabonete líquido com 1000ml, antibacteriano.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 03/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 45 - SACO DE LIXO 100 LITROS C/ 100 UNIDADES

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/09/2022 e 15/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 46 - FOSFORO - Embalagem com 10(dez) caixa

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/09/2022 e 27/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 47 - SACO PLÁSTICO PRETO 200 L C/ 100 UNIDADES

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/08/2022 e 31/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 48 - SACO DE LIXO 30 LTS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 09/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 49 - SACO PARA LIXO 50LTS

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/09/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 50 - SODA CÁUSTICA LIQUIDA 1LITRO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 51 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 52 - VASSOURA PELO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/09/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 53 - VASSOURA, TIPO SANITÁRIA 30CM

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

1 - Câmara Municipal de Palmital/SP transparencia.palmital.sp.leg.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 26/01/2023 16:28:52 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 14/12/2022 10:51:28 Acessar a fonte aqui
3 - Compras RS www.compras.rs.gov.br	Data: 17/11/2022 17:06:18 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 28/12/2022 15:01:56 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Camanducaia/MG portal.sgpcloud.net:9046/transparencia/	Data: 29/12/2022 11:35:32 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Bariri/SP portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 28/12/2022 15:49:46 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Capanema/PR capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes	Data: 04/01/2023 15:51:03 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra/SP intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 01/02/2023 10:09:13 Acessar a fonte aqui
9 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG 54.207.207.145/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 30/01/2023 13:16:52 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	Data: 07/10/2022 10:55:26 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Bocaina/SP 201.28.69.179:8079/transparencia/	Data: 12/12/2022 01:30:33 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de São Francisco/SP 45.175.170.67:5656/Transparencia/	Data: 16/01/2023 15:08:41 Acessar a fonte aqui
13 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG mgfportaldatatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=02230481000157	Data: 04/01/2023 11:36:42 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	Data: 28/12/2022 15:59:31 Acessar a fonte aqui
15 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Passos/MG mgfportaldatatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=23278690000140	Data: 02/01/2023 15:22:36 Acessar a fonte aqui
16 - Câmara Municipal de Ipueira/RN transparencia.cmipueira.rn.gov.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança/SP 200.95.195.94:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
18 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: 30/01/2023 14:07:30 Acessar a fonte aqui
20 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 30/01/2023 09:03:50 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS ubiretama.gov.br.cloud/PronimTb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 30/01/2023 10:43:35 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 25/10/2022 15:50:59 Acessar a fonte aqui
23 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 21/12/2022 13:31:43 Acessar a fonte aqui
24 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: 26/09/2022 14:02:52 Acessar a fonte aqui
25 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
26 - Câmara Municipal de Cantagalo/PR transparencia.camaracantagalo.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 17/10/2022 14:12:38 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Potirendaba/SP 191.243.12.90:8079/transparencia/	Data: 27/11/2022 22:52:04 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de São Sepé/RS saosepe-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 30/01/2023 13:48:58 Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Auriflâma/SP 45.160.255.243:8079/transparencia/	Data: 16/11/2022 15:45:57 Acessar a fonte aqui
30 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de Bento de Abreu/SP 138.186.2.91:8079/transparencia/	Data: 30/01/2023 15:44:12 Acessar a fonte aqui
32 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 21/11/2022 10:03:09 Acessar a fonte aqui
33 - Prefeitura Municipal de Quata/SP servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 30/01/2023 14:06:29 Acessar a fonte aqui
34 - Prefeitura Municipal de São João/PR saojoaopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 29/12/2022 12:29:29 Acessar a fonte aqui
35 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 04/08/2022 09:48:11 Acessar a fonte aqui
36 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: 03/01/2023 14:55:19 Acessar a fonte aqui
37 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 30/11/2022 11:01:00 Acessar a fonte aqui

